
1

Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 15.03.2016

USNESENÍ č. 391/16/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 742/15/RK, 1250/15/RK, 1251/15/RK, 1252/15/RK, 1476/15/RK, 
1878/15/RK, 1879/15/RK, 1882/15/RK, 1968/15/RK, 9/16/RK, 85/16/RK, 86/16/RK, 89/16/RK, 
126/16/RK, 140/16/RK, 141/16/RK, 142/16/RK, 155/16/RK, 156/16/RK, 157/16/RK, 159/16/RK, 
160/16/RK, 161/16/RK, 166/16/RK, 168/16/RK, 176/16/RK, 182/16/RK, 184/16/RK, 190/16/RK, 
197/16/RK, 213/16/RK, 217/16/mRK, 220/16/mRK, 224/16/mRK, 236/16/RK, 238/16/RK, 
252/16/RK, 258/16/RK, 277/16/RK, 306/16/RK, 337/16/RK, 349/16/RK, 350/16/RK, 352/16/RK, 
359/169/RK, 368/16/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 1723/14/RK ad 3) z 30. 4. 2016 na 30. 10. 2016,

- 878/15/RK ad b) z 28. 2. 2016 na 30. 4. 2016,

- 1305/15/RK z 29. 2. 2016 na 30. 4. 2016,

- 1603/15/RK z 28. 2. 2016 na 30. 4. 2016,

- 1754/15/RK ad 2) z 29. 2. 2016 na 30. 3. 2016,

- 1991/15/RK ad d) z 28. 2. 2016 na 30. 4. 2016,

- 49/16/RK ad a2) z 29. 2. 2016 na 30. 3. 2016,

- 133/16/RK ad c) z 15. 3. 2016 na 31. 5. 2016,

- 273/16/RK ad a) z 29. 2. 2016 31. 5. 2016.

USNESENÍ č. 392/16/RK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 10. února do 7. března 2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 10. února do 7. března 2016

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 
za období od 10. února do 7. března 2016.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 393/16/RK
Projektový záměr projektu „CIFAD II - Přeshraniční integrace informací, nástrojů, přístupů 
a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

2

s c h v a l u j e

projektový záměr projektu „CIFAD II.- Přeshraniční integrace informací, nástrojů, přístupů 
a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof“,

b e r e  n a  v ě d o m í

odhadovanou finanční náročnost projektového záměru ve výši 13 500 000,- Kč na samotnou 
realizaci projektu

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit zpracování příslušné části projektové 
žádosti, včetně všech příloh, do Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 
– 2020.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 394/16/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace společnosti ARCHA 13 o.p.s. na akci Bitva u Liberce 1757

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje společnosti ARCHA 13 
o.p.s., IČ: 22891161, sídlem Svárovská 82, 460 10 Liberec, na akci Bitva u Liberce 1757, ve výši 
100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých),

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/741/2016 
mezi Libereckým krajem a společností ARCHA 13 o.p.s., IČ: 22891161, sídlem Svárovská 82, 
460 10 Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit výše uvedenou 
smlouvu hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 395/16/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

z důvodu potřeby optimalizovat již schválený počet pracovních pozic s ohledem na jejich 
obsazenost v rámci realizace projektu „Strategické plánování rozvoje vzdělávací soustavy 
Libereckého kraje“, na odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, ke dni 21. 3. 2016, počet 
systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje na 399

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 20. 03. 2016

USNESENÍ č. 396/16/RK
Rozšíření plných mocí pro členy rady kraje, které se týkají dotací, o možnost podepisovat 
výzvu k provedení opatření k nápravě dle § 22 zák. č. 250/2000 Sb.

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

3

s o u h l a s í

se zmocněním příslušných resortních členů rady kraje k podepisování výzev k provedení opatření 
k nápravě a výzev k vrácení dotace ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, pro dotace poskytnuté v rámci jejich resortu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli, zajistit postup dle výše uvedeného usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 397/16/RK
Souhrnná zpráva o inventarizaci majetku a závazků Libereckého kraje za rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

souhrnnou zprávu o inventarizaci majetku a závazků Libereckého kraje za rok 2015.

USNESENÍ č. 398/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 96/16 – převod finančních prostředků z kapitoly 
92005 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, do kapitoly 92014 - Kapitálové výdaje, 
odbor investic a správy nemovitého majetku a do kapitoly 91205 - Účelové příspěvky 
příspěvkovým organizacím

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 96/16, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, ve výši 
9.450.000,00 Kč,

     a) Domov Sluneční dvůr Jestřebí, příspěvková organizace - rekonstrukce objektu v České 
Lípě - Partyzánská, ve výši 700.000,00 Kč,

     b) APOSS Liberec – sanace vlhkého zdiva suterénu budovy, ve výši 3.000.000,00 Kč,

     c) Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace – přístavba lůžkového 
a evakuačního výtahu, ve výši 5.000.000,00 Kč,

     d) CIPS LK Liberec, příspěvková organizace – rekonstrukce parkovací plochy před 
poradnou, Králův Háj, ve výši 500.000,00 Kč,

     e) Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace - modernizace výtahu 
v domě Marta, ve výši 250.000,00 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, ve výši 9.200.000,00 Kč, na investiční akce:

     a) Domov Sluneční dvůr Jestřebí, příspěvková organizace - rekonstrukce objektu v České 
Lípě - Partyzánská, ve výši 700.000,00 Kč,

     b) APOSS Liberec – sanace vlhkého suterénu budovy, ve výši 3.000.000,00 Kč,

     c) Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace – přístavba lůžkového 
a evakuačního výtahu, ve výši 5.000.000,00 Kč,

     d) CIPS LK Liberec, příspěvková organizace – rekonstrukce parkovací plochy před 
poradnou, Králův Háj, ve výši 500.000,00 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 912 05 Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, Domov 
pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace - oprava výtahu v domě Marta, 
ve výši 250.000,00 Kč



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

4

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 96/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 399/16/RK
Zpráva o stavu romské menšiny v Libereckém kraji za rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

"Zprávu o stavu romské menšiny v Libereckém kraji za rok 2015"

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
"Zprávu o stavu romské menšiny Libereckého kraje za rok 2015" Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 400/16/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného příspěvkovým organizacím resortu 
sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s bezúplatným převodem movitého majetku – automobil PEUGEOT EXPERT COMBI 
ACCESS L2h1 2.0 HDi, pořizovací cena 595.874,00 Kč, rok pořízení 2014, svěřeného zařízení 
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, U Sila 321, 463 11 
Liberec 30, IČ: 71220038, do zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, 471 61 
Jestřebí 126, IČ: 48282936,

2. s bezúplatným převodem movitého majetku – automobil Mercedes Benz Vito 108 CDI, 
pořizovací cena 854.000,00 Kč, rok výroby 2002, svěřeného zařízení Domov důchodců Český 
Dub, Zámecká 39/IV 463 43 Český Dub, IČ: 71220020, zařízení Střední škola hospodářská 
a lesnická Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, IČ: 00082554,

3. s vyřazením nepotřebného majetku – automobil Seat Alhambra, pořizovací cena 679.051,00 
Kč, rok výroby 2000, svěřeného zařízení APOSS Liberec, Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec 1, 
IČ: 71220071

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelů 
příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 29. 04. 2016

USNESENÍ č. 401/16/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 22.222,00 Kč, od Nezávislého odborového svazu Policie ČR, 
Základní organizace Liberec, sídlem Pastýřská 3, 460 74 Liberec 1, IČ: 70693986, 
zastoupeného  Bc. Zdeňkem Bartoněm, předsedou základní organizace, do vlastnictví zařízení 
Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, 
IČ: 70932522. Dar je dárcem určen na nákup bezbariérové kuchyňské linky a vybavení v rámci 
projektu "Uvařit si",



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

5

2. s přijetím finančního daru ve výši 15.000,00 Kč od Floorball Clubu Česká Lípa z.s., 
Hálkova 1664/10, Česká Lípa, IČ: 68435053, zastoupeného p. Štěpánem Slaným, 
místopředsedou výkonného výboru, do vlastnictví zařízení Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace, Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČ: 48282961. Dar je dárcem 
určen na financování činností organizace,

3. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč od Obce Volfartice č.p.59, IČ: 00261076, 
zastoupené Mgr. Marií Bernátovou, starostkou, do vlastnictví zařízení Denní a pobytové 
sociální služby, příspěvková organizace, Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČ: 48282961. 
Dar je dárcem určen na financování činností organizace,

4. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč od Města Žandov, Náměstí 82, Žandov, 
IČ: 00261131, zastoupeného Zbyňkem Polákem, starostou, do vlastnictví zařízení Denní 
a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, 
IČ: 48282961. Dar je dárcem určen na financování činností organizace,

5. s přijetím finančního daru ve výši 2.000,00 Kč od Obce Jestřebí, č.p. 142, IČ: 00260878, 
zastoupené Ing. Karlem Schreinerem, starostou, do vlastnictví zařízení Denní a pobytové 
sociální služby, příspěvková organizace, Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČ: 48282961. 
Dar je dárcem určen na financování činností organizace,

6. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč od Města Cvikov, Náměstí osvobození 63, 
Cvikov, IČ: 00260410, zastoupeného JUDr. Jaroslavem Švehlou, starostou, do vlastnictví 
zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, Hradecká 2905, 470 06 
Česká Lípa, IČ: 48282961. Dar je dárcem určen na financování činností organizace,

7. s přijetím finančního daru ve výši 20.000,00 Kč, od Nakladatelství UMÚN s.r.o., Nad Školou 
1289, 463 11 Liberec 30, IČ: 63146711, zastoupeného Ing. Jaroslavem Fialou, do vlastnictví 
zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, se sídlem 512 06 Benešov 
u Semil 180, IČ: 00193771. Dar je dárcem určen na provoz sociálního automobilu,

8. s přijetím věcného daru - dárkové balíčky a občerstvení pro klienty k Velikonočním svátkům 
v hodnotě 25.000,00 Kč, od Nadace Syner, Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 4, IČ: 25419790, 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, Zámecká 39/IV, 
463 43 Český Dub, IČ: 71220020

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelů 
příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 29. 04. 2016

USNESENÍ č. 402/16/RK
Změna členů Regionálního transformačního týmu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu ve složení Regionálního transformačního týmu Libereckého kraje pro potřeby procesu 
transformace sociálních služeb v Libereckém kraji,

o d v o l á v á

členy Regionálního transformačního týmu Libereckého kraje:

Ing. Marcelu Hlavovou, Ph.D., bývalou metodičku a ekonomku oddělení sociálních služeb odboru 
sociálních věcí Krajského úřadu Libereckého kraje,

Ing. Marcelu Veitovou, bývalou vedoucí oddělení sociálních služeb odboru sociálních věcí 
Krajského úřadu Libereckého kraje,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

6

j m e n u j e

nové členy Regionálního transformačního týmu Libereckého kraje:

Mgr. Veroniku Futóovou, vedoucí oddělení příspěvkových organizací odboru sociálních věcí 
Krajského úřadu Libereckého kraje,

Jindřišku Halasníkovou, starostku Obce Sosnová,

Roberta Srnku, místostarostu Obce Zahrádky,

Mgr. Romanu Žateckou, starostku Města Česká Lípa,

Renatu Hajnovou, starostku Obce Nová Ves,

Lukáše Pohanku, starostu Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou,

Lenu Mlejnkovou, starostku Města Semily,

Mgr. Jindřišku Vébrovou, vedoucí odboru sociálních věcí Městského úřadu Jilemnice

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat o usnesení rady 
kraje odvolané a nově jmenované členy Regionálního transformačního týmu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 403/16/RK
Protokol č.j. OK- 04/16 Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 65 
Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-04/16 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK Domov 
důchodců Jindřichovice pod Smrkem. Nebyl zjištěn žádný nedostatek.

USNESENÍ č. 404/16/RK
Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje 2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje 2016,

s o u h l a s í

s částí Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje 2016, 
týkající se vzdělávání ve školách a školských zařízeních zřizovaných Libereckým krajem

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy Libereckého kraje 2016 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 405/16/RK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/3888/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje oblast podpory 4B tělovýchova a sport program č. 4.21 pravidelná činnost 
sportovních a tělovýchovných organizací na projekt „Pravidelná činnost Gymnastika 
Liberec“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

7

žádost příjemce Gymnastika Liberec z.s., IČ: 65100263, o snížení celkových nákladů projektu 
„Pravidelná činnost Gymnastika Liberec“, podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje 
v programu č. 4.21 z 1.290.000 Kč na 1.180.000 Kč,

s o u h l a s í

se zněním Dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/3888/2015 o poskytnutí účelové dotace na projekt 
„Pravidelná činnost Gymnastika Liberec“, uzavíraného mezi Libereckým krajem a Gymnastika 
Liberec z.s., se sídlem Jeronýmova 570/22, 460 07 Liberec 7, IČ: 65100263, jehož předmětem je 
změna rozpočtu

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/3888/2015 o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 4B tělovýchova a sport, program č. 4.21 
pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací na projekt „Pravidelná činnost 
Gymnastika Liberec“ k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 406/16/RK
Poskytnutí neinvestičních účelových dotací na rok 2016 příspěvkovým organizacím 
zřizovaným obcemi Turnov a Jablonné v Podještědí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s poskytnutím účelových neinvestičních dotací v celkové výši 685.830 Kč pro:

     1. Základní školu Turnov, Zborovská 519, příspěvkovou organizaci, IČ: 71294180, se sídlem 
Zborovská 519, 511 01 Turnov, na akci č. 04801885492 „Zajištění stabilních podmínek 
pro vzdělávání žáků Základní školy Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace“ 
ve výši 461.790 Kč,

     2. Základní školu praktickou a Základní školu speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvkovou 
organizaci, IČ: 71294171, se sídlem Komenského 453, 471 25 Jablonné v Podještědí, na 
akci č. 04801862329 „Zajištění stabilních podmínek pro vzdělávání žáků Základní školy 
praktické a Základní školy speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvková organizace“, 
ve výši 224.040 Kč,

b) se zněním:

     1. Smlouvy č. OLP/710/2016 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 
Libereckým krajem a Základní školou Turnov, Zborovská 519, příspěvkovou organizací, 
IČ: 71294180, se sídlem Zborovská 519, 511 01 Turnov, na akci č. 04801885492 
„Zajištění stabilních podmínek pro vzdělávání žáků Základní školy Turnov, Zborovská 
519, příspěvková organizace“, ve výši 461.790 Kč

     2. Smlouvy č. OLP/711/2016 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 
Libereckým krajem a Základní školou praktickou a Základní školou speciální, Jablonné 
v Podještědí, příspěvkovou organizací, IČ: 71294171, se sídlem Komenského 453, 471 25 
Jablonné v Podještědí, na akci č. 04801862329 „Zajištění stabilních podmínek 
pro vzdělávání žáků ZŠ praktické a ZŠ speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvková 
organizace“, ve výši 224.040 Kč,

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit poskytnutí dotací a smlouvy č. OLP/710/2016 a č. OLP/711/2016, 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

8

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 407/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 86/16 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestičních dotací Základní škole 
praktické a Základní škole speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvková organizace 
a Základní škole Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 86/16, kterým se upravuje kapitola 917 04 
– transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 110.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly:

     1. snížení specifického ukazatele akce číslo 04800880000 - Systémová podpora vzdělávání 
žáků ve speciálních základních školách o částku 110.000 Kč,

     2. zavádí nový specifický ukazatel akce číslo 04803442329 - Základní škola praktická 
a Základní škola speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvková  organizace - „Systémová 
podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální“ 
ve výši 55.000 Kč,

     3. zavádí nový specifický ukazatel akce číslo 04803455492 - Základní škola Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková organizace - „Systémová podpora vzdělávání žáků 
zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální“ ve výši 55.000 Kč,

b) s poskytnutím účelových neinvestičních dotací na rok 2016 v celkové výši 110.000 Kč pro:

     1. Základní školu praktickou a Základní školu speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvkovou 
organizaci, IČ: 71294171, se sídlem Komenského 453, 471 25 Jablonné v Podještědí, 
na akci číslo 04803442329 „Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální“ ve výši 55.000 Kč,

     2. Základní školu Turnov, Zborovská 519, příspěvkovou organizaci, IČ: 71294180, se sídlem 
Zborovská 519, 511 01 Turnov, na akci číslo 04803455492 „Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální“ ve výši 
55.000 Kč,

c) se zněním:

     1. Smlouvy č. OLP/705/2016 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 
Libereckým krajem a Základní školou praktickou a Základní školou speciální, Jablonné 
v Podještědí, příspěvkovou organizací, IČ: 71294171, se sídlem Komenského 453, 471 25 
Jablonné v Podještědí,

     2. Smlouvy č. OLP/709/2016 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 
Libereckým krajem a Základní školou Turnov, Zborovská 519, příspěvkovou organizaci, 
IČ: 71294180, se sídlem Zborovská 519, 511 01 Turnov

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 86/16 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

9

USNESENÍ č. 408/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 88/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016 a úprava kapitoly 912 04 – účelové 
příspěvky PO – odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 88/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje ve výši 301.200 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 912 04 – Účelové 
příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 301.200 Kč, akce číslo 
04500010000 – Stipendijní program pro žáky odborných škol

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 88/16 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 409/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 91/16 – úprava kapitol 912 04, 917 04, 920 04 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a úprava kapitoly 920 14 odboru investic 
a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 91/16, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně:

1. snižuje kapitola 920 04 – kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v celkové výši 26.702.000 Kč, z toho:

     a) snížení specifického ukazatele číslo akce 0491561427 Střední uměleckoprůmyslová škola 
sklářská, Železný Brod – výměna otvorových výplní, ve výši 5.000.000 Kč,

     b) snížení specifického ukazatele číslo akce 0491680000 Unifikace napětí v městském 
kabelovém systému v Liberci – projektová dokumentace, ve výši 400.000 Kč,

     c) snížení specifického ukazatele číslo akce 0491701440 – Střední škola řemesel a služeb, 
Jablonec nad Nisou – oprava střechy Podhorská ulice, ve výši 2.000.000 Kč,

     d) snížení specifického ukazatele číslo akce 0491711472 – Dětský domov, Základní škola 
a Mateřská škola, Krompach – rekonstrukce střechy 3. etapa, ve výši 2.000.000 Kč,

     e) snížení specifického ukazatele číslo akce 0491721406 – Gymnázium, Frýdlant – výměna 
otvorových výplní, ve výši 2.800.000 Kč,

     f) snížení specifického ukazatele číslo akce 0491731448 – Střední škola hospodářská 
a lesnická, Frýdlant – rekonstrukce elektroinstalace domova mládeže Bělíkova, Frýdlant, 
ve výši 3.000.000 Kč,

     g) snížení specifického ukazatele číslo akce 0491741450 – Střední odborná škola, Liberec 
– rekonstrukce fasády objektu školy, ve výši 11.502.000 Kč,

2. navyšuje a upravuje kapitola 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, v celkové výši 21.582.000 Kč, z toho:



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

10

     a) snížení dílčího ukazatele číslo akce 04803021452 – Obchodní akademie, Hotelová škola 
a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace – 21. Burza 
středních škol 2015, ve výši 20.000 Kč,

     b) navýšení dílčího ukazatele číslo akce 0491561427 – Střední uměleckoprůmyslová škola 
sklářská, Železný Brod – výměna otvorových výplní, ve výši 5.000.000 Kč,

     c) navýšení dílčího ukazatele číslo akce 0491680000 – Unifikace napětí v městském 
kabelovém systému v Liberci – projektová dokumentace, ve výši 800.000 Kč,

     d) navýšení dílčího ukazatele číslo akce 0491701440 – Střední škola řemesel a služeb, 
Jablonec nad Nisou – oprava střechy, Podhorská ulice ve výši 2.000.000 Kč,

     e) navýšení dílčího ukazatele číslo akce 0491711472 – Dětský domov, Základní škola 
a Mateřská škola, Krompach – rekonstrukce střechy 3. etapa, ve výši 2.000.000 Kč,

     f) navýšení dílčího ukazatele číslo akce 0491721406 – Gymnázium, Frýdlant – výměna 
otvorových výplní (projektová dokumentace a inženýrská činnost), ve výši 300.000 Kč,

     g) navýšení dílčího ukazatele číslo akce 0491741450 – Střední odborná škola, Liberec 
– rekonstrukce fasády objektu školy, ve výši 11.502.000 Kč,

     3. navyšuje kapitola 917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
v celkové výši 20.000 Kč:

navýšení specifického ukazatele číslo akce 04803021452 – Obchodní akademie, Hotelová škola 
a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace – 21. Burza středních škol 
2015 ve výši 20.000 Kč,

4. navyšuje kapitola 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, 
v celkové výši 5.100.000 Kč, z toho:

     a) navýšení specifického ukazatele číslo akce 0491721406 – Gymnázium, Frýdlant – výměna 
otvorových výplní, ve výši 2.100.000 Kč,

     b) navýšení specifického ukazatele číslo akce 0491731448 – Střední škola hospodářská 
a lesnická, Frýdlant – rekonstrukce elektroinstalace domova mládeže Bělíkova, Frýdlant, 
ve výši 3.000.000 Kč

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 91/16 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 410/16/RK
Rozpočtové opatření č. 87/16 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 87/16, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 1.756.097, Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly:

1. snížení dílčího ukazatele: finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku ve výši 
1.756.097 Kč,

2. navýšení dílčích ukazatelů v celkové výši 1.756.097 Kč, z toho:

     a) Gymnázium a Střední pedagogická škola, Liberec, Jeronýmova 27, příspěvková 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

11

organizace, navýšení o částku 77.226 Kč na zajištění nezbytně nutných provozních 
nákladů,

     b) Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, navýšení 
o částku 251.630 Kč na zajištění nezbytně nutných provozních nákladů,

     c) Základní škola, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace, 
navýšení o částku 54.050 Kč na zajištění nezbytně nutných provozních nákladů,

     d) Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, navýšení 
o částku 84.000 Kč na úhradu nákladů souvisejících s opravou havarijního stavu 
kanalizace,

     e) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace, navýšení o částku 894.691 Kč na zajištění nezbytně nutných provozních 
nákladů,

     f) Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, 
navýšení o částku 114.500 Kč na zajištění nezbytně nutných provozních nákladů,

     g) Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, navýšení 
o částku 280.000 Kč na úhradu nákladů souvisejících se sanací vlhkosti zdiva

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 87/16 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 411/16/RK
Rozpočtové opatření č. 93/16 – úprava kapitoly 916 - neinvestiční dotace z MŠMT – rozvojový 
program „Podpora odborného vzdělávání v období 1. - 7. měsíc roku 2016“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 93/16, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 5.564.139 Kč z titulu přijaté 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2016 z Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy na rozvojový program „Podpora odborného vzdělávání v období 1. - 7. měsíc roku 
2016“, pod účelovým znakem 33 049, současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové 
provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 
5.564.139 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 93/16 jako písemné informace na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 412/16/RK
Rozpočtové opatření č. 94/16 – úprava kapitoly 916 - vratka a odvody na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 94/16, kterým se snižují příjmy kraje o částku 240.435 Kč jako vratky 
na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Jedná se o vrácení nevyužitých finančních 
prostředků z rozvojového programu „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

12

se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na období leden 
– srpen 2016", modul B a finanční prostředky odvedené za porušení rozpočtové kázně, současně se 
snižují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o celkovou částku 240.435 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 94/16 jako písemné informace na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 413/16/RK
Rozpočtové opatření č. 59/16 – zapojení dotace Ministerstva školství, mládeže, a tělovýchovy 
do kapitoly 917 04 transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu rozpočtu 
Libereckého kraje a Vyhlášení programu k naplňování koncepce podpory mládeže na krajské 
úrovni 2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření č. 59/16, kterým se:

     a) navyšují příjmy kraje o částku 295.000 Kč z titulu poskytnuté dotace ze státního rozpočtu 
ČR na rok 2016 z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, rozhodnutí číslo 
51032016 na dotační program „Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 
2016“,

     b) navyšují výdaje v kapitole 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu, o částku 295.000 Kč, a to navýšení ukazatele č. a. 04700260000 - Program 
k naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 2016,

2. podmínky a vyhlášení Programu k naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 
2016

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 59/16 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 29. 03. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění vyhlášení Programu 
k naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 2016 prostřednictvím webových 
stránek Libereckého kraje.

Termín: 16. 03. 2016

USNESENÍ č. 414/16/RK
Odměna řediteli Dětského domova, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

Mgr. Vlastimilu Faltýnkovi, řediteli Dětského domova, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace, odměnu k životnímu   jubileu ve výši dle přílohy důvodové zprávy

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

13

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti, informovat  ředitele příspěvkové organizace o výši stanovené odměny.

Termín: 20. 04. 2016

USNESENÍ č. 415/16/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky:
1)      Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace
2)      Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace
3)      Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) oznámení Ing. Josefa Šorma, ředitele Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické 
a Vyšší odborné školy, Liberec, Masarykova 3, příspěvková organizace, o ukončení výkonu 
práce na vedoucím pracovním místě ředitele školy k 31. 7. 2016,

2) oznámení Ing. Vlasty Fischerové, ředitelky Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad 
Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, o ukončení výkonu práce na vedoucím 
pracovním místě ředitelky školy k 31. 7. 2016,

3) oznámení Ing. Tomáše Prince, ředitele Střední školy, strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 
Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, o ukončení výkonu práce na vedoucím pracovním 
místě ředitele školy k 30. 9. 2016,

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky:

1) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace,

2) Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace,

3) Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace,

j m e n u j e

konkurzní komisi pro konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky:

1) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace, ve složení:
Alena Losová, členka rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, určená zřizovatelem - předsedkyně konkurzní komise,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství,
Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje, určený ředitelem krajského úřadu,
Ing. Petr Veselý, ředitel Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková 
organizace, odborník v oblasti státní správy, 
Ing. Ondřej Tesař, zástupce pedagogických pracovníků školy,
PaedDr. Dana Rozkovcová, ředitelka Libereckého inspektorátu České školní inspekce,
PhDr. Zuzana Bernátová, předsedkyně školské rady,

2) Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

14

organizace, ve složení:
Alena Losová, členka rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, určená zřizovatelem - předsedkyně konkurzní komise,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství,
Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje, určený ředitelem krajského úřadu,
Ing. Petr Veselý, ředitel Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková 
organizace, odborník v oblasti státní správy,
Ing. Jan Boček, Ph.D., zástupce pedagogických pracovníků školy,
PaedDr. Dana Rozkovcová, ředitelka Libereckého inspektorátu České školní inspekce,
Ing. Markéta Nešporová, členka školské rady,

3) Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, ve složení:
Alena Losová, členka rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, určená zřizovatelem - předsedkyně konkurzní komise,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství,
Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje, určený ředitelem krajského úřadu,
Ing. Zdeněk Krabs, Ph.D., ředitel Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvková organizace, odborník v oblasti státní správy, 
Mgr. Blanka Zitová, zástupkyně pedagogických pracovníků školy,
PaedDr. Dana Rozkovcová, ředitelka Libereckého inspektorátu České školní inspekce,
Milan Svědík, člen školské rady

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti:

1.1 zajistit činnost konkurzní komise pro konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 
Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace,

Termín: 30. 04. 2016

     a) informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzu,

Termín: 31. 08. 2016

     b) přizvat k jednání konkurzní komise odborníky s hlasem poradním, a to Tibora 
Batthyányho, primátora statutárního města Liberec a Ing. Dalibora Dědka, majitele firmy 
Jablotron,

Termín: 30. 04. 2016

1.2 zajistit činnost konkurzní komise pro konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 
Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace,

Termín: 30. 04. 2016

     a) informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzu,

Termín: 31. 08. 2016

     b) přizvat k jednání konkurzní komise odborníky s hlasem poradním, a to Ing. Petra Beitla, 
primátora Statutárního města Jablonec nad Nisou a Petra Pošmourného, zástupce firmy 
Laird Technologies, s.r.o.,

Termín: 30. 04. 2016



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

15

1.3 zajistit činnost konkurzní komise pro konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 
Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace,

Termín: 31. 08. 2016

     a) informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzu,

Termín: 31. 10. 2016

     b) přizvat k jednání konkurzní komise odborníky s hlasem poradním, a to Tibora 
Batthyányho, primátora Statutárního města Liberec a zástupce firmy Benteler ČR, s. r. o. 
divize Chrastava Ing. Jana Černého, technického ředitele a náhradníka Roberta Poláčka, 
personálního ředitele,

Termín: 31. 08. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení textu vyhlášených konkurzů 
a jmenování jednotlivých členů konkurzních komisí k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 416/16/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) věcného daru:

hraček a knih v celkové hodnotě 2.042 Kč pro potřeby klientů základní školy od společnosti IKEA 
Česká republika, s.r.o., se sídlem Skandinávská 131/1, 155 00 Praha 13, IČ: 27081052, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 
příspěvková organizace, IČ: 60254190,

b) finančních darů:

     1. ve výši 5.000 Kč na pořádání regionálního turnaje žáků školy ve florbalu 
od STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBERCE, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01  
Liberec I – Staré Město, IČ: 00262978, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 
odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862,

     2. ve výši 13.000 Kč jako příspěvek na zájmovou činnost klientů dětského domova 
navštěvujících zájmové kroužky mimo dětský domov od Nadačního fondu LASVIT, 
se sídlem Za zahradami 421/52, 109 00 Praha 10, IČ: 24202118, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace, 
IČ: 63778181,

     3. ve výši 40.000 Kč na nákup počítačů pro klienty dětského domova od Nadace Asociace 
hotelů a restaurací České republiky, se sídlem Senovážné náměstí 978/23, 110 00 Praha 1, 
IČ: 48546003, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, 
Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360,

c) nadačního příspěvku:

ve výši 950 Kč na náklady spojené s nákupem občerstvení pro klienty dětského domova od nadace 
SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, IČ: 00855006,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

16

d) příslibu darů:

     1. ve výši 25.000 Kč na náklady spojené s nákupem vybavení pokojů pro klienty dětského 
domova od nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, IČ: 25419790, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, 
příspěvková organizace, IČ: 00855006,

     2. ve výši 10.000 Kč na náklady spojené s nákupem zimního vybavení pro klienty dětského 
domova od nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, IČ: 25419790, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, 
příspěvková organizace, IČ: 00855006,

     3. ve výši 10.000 Kč na náklady spojené s nákupem obuvi pro klienty dětského domova 
od nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, IČ: 25419790, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, 
příspěvková organizace, IČ: 00855006,

     4. ve výši 10.000 Kč na náklady spojené s výukou v autoškole pro Ivanu Šanovou - klientku 
dětského domova od nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, 
IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 
480, příspěvková organizace, IČ: 00855006,

     5. ve výši 10.000 Kč na náklady spojené s výukou v autoškole pro Adelu Šanovou - klientku 
dětského domova od nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, 
IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 
480, příspěvková organizace, IČ: 00855006

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 417/16/RK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s., a návrh nominace zástupce kraje v dozorčí radě Krajské nemocnice Liberec, 
a. s.

Rada kraje po projednání

n a v r h u j e

delegovat Petra Tulpu, člena rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 
písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu 
společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I 
- Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 46063, která se uskuteční dne 1. 4. 2016,

s o u h l a s í

s nominací paní Leny Mlejnkové, 
do dozorčí rady společnosti Krajské nemocnice Liberec, a. s., jako zástupce kraje

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit zastupitelstvu kraje návrh 
na delegaci na valnou hromadu společnosti a nominaci zástupce kraje v dozorčí radě společnosti.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 418/16/RK
Poskytnutí vyrovnávací platby na zajištění lékařské pohotovostní služby a zajištění ošetření 
osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

17

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím vyrovnávacích plateb na zajištění lékařské pohotovostní služby v úhrnné výši 
16.454.000 Kč, a to níže uvedeným konkrétním společnostem ve výši:

     a) Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 10/357, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec, ve výši 4.093.520 Kč,

     b) Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 
470 77 Česká Lípa, ve výši 2.305.160 Kč,

     c) Nemocnice Jablonec nad Nisou, p. o., IČ: 00829838, se sídlem Nemocniční 15, 466 60 
Jablonec nad Nisou, ve výši 2.305.160 Kč,

     d) Masarykova městská nemocnice v Jilemnici, IČ: 00192546, se sídlem Metyšova 465, 514 
01 Jilemnice, ve výši 2.305.160 Kč,

     e) Nemocnice Frýdlant s. r. o., IČ: 47311576, se sídlem V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, 
ve výši 1.089.000 Kč,

     f) Nemocnice s poliklinikou v Semilech, IČ: 00192503, se sídlem 3. května 421, 513 01 
Semily, ve výši 1.089.000 Kč,

     g) Nemocnice Tanvald, s. r. o., IČ: 63145766, se sídlem Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, 
ve výši 1.089.000 Kč,

     h) Lázně Kundratice, a. s., IČ: 46708880, se sídlem Lázeňská 134, 463 52 Osečná – Lázně 
Kundratice, ve výši 2.178.000 Kč,

2. s poskytnutím vyrovnávací platby na zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci 
Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova10/357, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec, ve výši ve výši 5.000.000 Kč,

3. se smlouvami:

     a) Smlouva č. OLP/438/2016 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 10/357, Liberec I - Staré 
Město, 460 01 Liberec, IČ: 27283933,

     b) Smlouva č. OLP/434/2016 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 
Česká Lípa,  IČ: 27283518,

     c) Smlouva č. OLP/436/2016  o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p.o., se sídlem Nemocniční 15, 466 60 Jablonec 
nad Nisou,  IČ: 00829838,

     d) Smlouva č. OLP/437/16 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým krajem 
a Masarykovou městskou nemocnicí v Jilemnici, se sídlem Metyšova 465, 514 01 
Jilemnice, IČ: 00192546,

     e) Smlouva č. OLP/428/2016 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Nemocnicí Frýdlant s. r. o., se sídlem V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, 
IČ: 47311576,

     f) Smlouva č. OLP/429/2016 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Nemocnicí s poliklinikou v Semilech, se sídlem 3. května 421, 513 01 Semily, 
IČ: 00192503,

     g) Smlouva č. OLP/431/2016 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Nemocnicí Tanvald, s.r.o., se sídlem Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

18

IČ: 63145766,

     h) Smlouva č. OLP/433/2016 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Lázněmi Kundratice a. s., se sídlem Lázeňská 134, 463 52 Osečná – Lázně 
Kundratice, IČ: 46708880,

     i) Smlouva č. OLP/439/2016 o zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci 
mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 10/357, 
Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 27283933

a  u k l á d á

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit zastupitelstvu kraje 
poskytnutí vyrovnávacích plateb výše uvedeným subjektům k rozhodnutí a smlouvy 
ke schválení,

Termín: 29. 03. 2016

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě kladného rozhodnutí 
zastupitelstva kraje o poskytnutí vyrovnávacích plateb a schválení smluv, podpisy smluv.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 419/16/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové 
organizace, za rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, za rok 2015, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015,

2) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2015 Léčebny respiračních nemocí Cvikov, 
příspěvkové organizace, v celkové výši 1.614.183,02 Kč do rezervního fondu ve výši 
1.614.183,02 Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 
příspěvkové organizace.

Termín: 15. 04. 2016

USNESENÍ č. 420/16/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, za rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
za rok 2015, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015,

2) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2015 Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, v celkové výši 285.589,16 Kč do rezervního fondu 
ve výši 285.589,16Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 
příspěvkové organizace.

Termín: 15. 04. 2016



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

19

USNESENÍ č. 421/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 89/16 – navýšení příjmů kraje a navýšení kapitoly 
917 06 – Transfery, odbor dopravy; poskytnutí účelové dotace na propagaci Libereckého 
kraje, IDOL a Opuscard

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 89/16, kterým se navyšují příjmy kraje 
v celkové výši 715.650 Kč, a to:

     a) vybrané za prodej pozemků ve výši 216.251 Kč,

     b) jakožto pokuta od společnosti SVS - stavitelství s.r.o. týkající se akce „290-016 - most 
přes Smědou za obcí Bílý Potok“ ve výši 499.399 Kč,

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 89/16, kterým se navyšují výdaje kraje 
v celkové výši 715.650 Kč, a to:

     a) v kapitole 91403 – Působnosti, ekonomický odbor, o částku 8.650 Kč, jakožto platba daně 
z nabytí nemovitých věcí,

     b) v kapitole 917 06 Transfery, odbor dopravy, o celkovou částku 707.000 Kč u jednotlivých 
akcí:
- „Zubačka 2016“, o částku 150.000 Kč,
- „Jízdy historických tramvají a autobusů v roce 2016“, o částku 70.000 Kč,
- „Lužický motoráček 2016 a oslavy 130 let zahájení provozu na trati Kamenický Šenov“, 
o částku 245.000 Kč,
- „Benátská!2016“, o částku 242.000 Kč,

3. s poskytnutím dotací z rozpočtu kraje v úhrnném objemu 707.000 Kč na zvýšení popularity 
a atraktivity veřejné dopravy v Libereckém kraji, IDOL a Opuscard, níže uvedeným žadatelům 
o dotaci na projekt ve výši:

Poř. číslo 1
IČ 25474481

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Železniční společnost Tanvald o.p.s., Krkonošská 256, 468 41 Tanvald

Název 
projektu

Zubačka 2016

Účel projektu

Zvýšení popularity a atraktivity veřejné dopravy v Libereckém kraji podporou 
nostalgických jízd historických kolejových vozidel, včetně související propagace 
integrovaného dopravního systému Libereckého kraje („IDOL“) a krajské 
bezkontaktní čipové karty Opuscard v Libereckém kraji. Konkrétně se jedná o 
provozování nostalgických jízd pro veřejnost s unikátními ozubnicovými 
lokomotivami na ozubnicové trati Tanvald – Kořenov – Harrachov v roce 2016. 

Název 
parametru 
projektu

Nostalgické jízdy
Vydání lepenkových jízdenek a plakátů

Doprovodný program na nostalgických jízdách

Měrná 
jednotka

den provozu
ks

den provozu



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

20

Hodnota 
parametru

6
2000

6

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

220.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

68,18

Max. výše 
dotace (Kč)

150.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2016 – 31.10.2016

Poř. číslo 2

IČ 26989166

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Boveraclub z.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec

Název 
projektu

Jízdy historických tramvají a autobusů v roce 2016

Účel projektu

Zvýšení popularity a atraktivity veřejné dopravy v Libereckém kraji podporou 
nostalgických jízd historických vozidel, tramvají a autobusů, včetně související 
propagace integrovaného dopravního systému Libereckého kraje (dále jen „IDOL“) 
a krajské bezkontaktní čipové karty Opuscard v Libereckém kraji. 

Název 
parametru 
projektu

Jízdy historických tramvají a autobusů
Tisk pamětních jízdenek

Tisk sady pamětních pohlednic

Měrná 
jednotka

akce
ks
ks

Hodnota 
parametru

13
2.000
1.000

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

100.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

21

Max. výše 
dotace (Kč)

70.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

30.4.2016 – 30.9.2016

Poř. číslo 3

IČ 27423069

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
KŽC Doprava, s.r.o., Meinlinova 336, 19016 Praha 9

Název 
projektu

Lužický motoráček 2016 a oslavy 130 let zahájení provozu na trati Kamenický 
Šenov

Účel projektu

Zvýšení popularity a atraktivity veřejné dopravy v Libereckém kraji, podporou 
nostalgických jízd historických kolejových vozidel, včetně související propagace 
integrovaného dopravního systému Libereckého kraje (dále jen „IDOL“) a krajské 
bezkontaktní čipové karty Opuscard v Libereckém kraji. Konkrétně se jedná o 
provozní sezónu pravidelného nostalgického a turistického vlaku z Kamenického 
Šenova a České Kamenice do Liberce, na vlečku DPMLJ do tramvajové vozovny a 
zpět. Provozní období je každý pátek v červenci a v srpnu. Dále se jedná o 2denní 
oslavy 130 let muzejní dráhy Kamenický Šenov – Česká Kamenice, o jízdy 
historických vlaků a kyvadlové dopravy po stopách zrušené dráhy Kamenický 
Šenov – Česká Lípa.

Název 
parametru 
projektu

Jízdy Lužického motoráčku
Údržba motorového vozu

Vydání historických lepenkových pamětních jízdenek
Propagace v brožuře Železniční nostalgie – vydání brožury

Zajištění programu na oslavách 130 let trati Kamenický Šenov – Česká Kamenice

Měrná 
jednotka

vlkm
ks
ks
ks

den

Hodnota 
parametru

2.136
1

1.000
10.000

2

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

357.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

68,63



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

22

Max. výše 
dotace (Kč)

245.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

15.4.2016 – 30.9.2016

Poř. číslo 4

IČ 02926202

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
První festivalová, s.r.o., Purkyňova 74/2, 110 00 Praha 1  

Název 
projektu

Benátská!2016

Účel projektu
Podpora dopravní obslužnosti, z důvodu eliminace dopravních rizik spojených se 
zvýšenou zátěží dopravní infrastruktury, při konání akce Benátská 2016!, která 
proběhne v termínu 28. – 31. 7. 2016. 

Název 
parametru 
projektu

Zajištění kyvadlové dopravy
Dopravní značení, uzavírky, dopravní obslužnost

Řízení kyvadlové dopravy, uzavírek, ostraha
Pronájem ploch k parkování návštěvníků

Údržba ploch k parkování

Měrná 
jednotka

Kč
Kč
Kč
Kč
Kč

Hodnota 
parametru

150.000
20.000

120.000
50.000
10.000

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

350.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

69,14

Max. výše 
dotace (Kč)

242.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.11.2016



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

23

4. se smlouvami o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/677/2016, 
OLP/674/2016, OLP/678/2016, OLP/679/2016 v rámci podpory propagace Libereckého kraje, 
IDOL, Opuscard a dopravní obslužnosti v rámci kulturní akce, které budou uzavřeny mezi 
Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci,

5. se zmocněním Vladimíra Mastníka, člena rady kraje, řízení resortu dopravy, k podpisu smluv 
o poskytnutí účelových dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje a smluv o poskytnutí 
účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci programů resortu DOPRAVA, jejich 
dodatků, dohod o zrušení závazků a podepisování výzev k provedení opatření k nápravě 
a výzev k vrácení dotace ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, pro dotace poskytnuté v rámci resortu 
DOPRAVA

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 89/16, smlouvy o poskytnutí 
účelových dotací OLP/677/2016, OLP/674/2016, OLP/678/2016, OLP/679/2016, ke schválení,

Termín: 29. 03. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Vladimíru Mastníkovi, členu rady 
kraje, řízení resortu dopravy, smlouvy o poskytnutí účelových dotací OLP/677/2016, 
OLP/674/2016, OLP/678/2016, OLP/679/2016, po rozhodnutí o poskytnutí dotací 
zastupitelstvem kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 422/16/RK
Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících – aktualizace ceny dopravního výkonu 
pro období JŘ 2015/2016 – dopravci BusLine a.s., ČSAD Česká Lípa a.s., ČSAD Liberec, a.s.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) informaci o výhradách k nabídkové ceně dopravního výkonu pro oblast Sever na období 
od 13. 12. 2015 do 10. 12. 2016, které byly Libereckému kraji zaslány společností ČSAD 
Liberec, a.s. dopisem ze dne 10. 2. 2016,

b) dopis odborového svazu dopravy ze dne 23. 2. 2016 ve věci požadavku odborového svazu 
dopravy na ponechání objemu finančních prostředků uhrazených dopravcům v roce 2015 
i pro rok 2016 (resp. zachování průměrné ceny dopravního výkonu)v rámci smluv o veřejných 
službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje s tím, že dopravcům by byla 
stanovena podmínka využití „úspory“ z nižších nákladů na pohonné hmoty na navýšení mezd 
zaměstnanců pracujících u dopravců pro zajišťování závazku veřejné služby,

s o u h l a s í

s návrhem odpovědi Libereckého kraje na dopis ČSAD Liberec, a.s., ze dne 10. 2. 2016 
s výhradami k nabídkové ceně dopravního výkonu pro oblast Sever na období od 13. 12. 2015 
do 10. 12. 2016,

s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro oblast Sever č. OLP/1766/2014, uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a společností ČSAD Liberec, a.s., IČ: 25045504, se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 
Liberec 6, kterým dochází k aktualizaci výše Ceny dopravního výkonu (včetně indexace) 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

24

pro období platnosti jízdního řádu 2015/2016,

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro oblast Západ č. OLP/1768/2014, uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a společností ČSAD Česká Lípa a.s., IČ: 25497987, se sídlem Lumiérů 181/41, 152 00 Praha 5, 
kterým dochází k aktualizaci výše Ceny dopravního výkonu (včetně indexace) pro období 
platnosti jízdního řádu 2015/2016,

3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/1767/2014, uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a společností BusLine a.s., IČ: 28360010, se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 
Semily, kterým dochází k aktualizaci výše Ceny dopravního výkonu (včetně indexace) pro 
období platnosti jízdního řádu 2015/2016

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit odeslání odpovědi 
na dopis ČSAD Liberec, a.s., ve znění uvedeném v příloze,

Termín: 31. 03. 2016

2. Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení uvedených 
dodatků k podpisu hejtmanovi,

Termín: 30. 04. 2016

3. Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit odeslání odpovědi 
hejtmana na dopis odborového svazu dopravy.

Termín: 31. 03. 2016

4. Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit materiál 
Zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 423/16/RK
Majetkoprávní operace – dodatek č. 1 k podnájemní smlouvě č. OLP/4/2016 o užívání areálu 
autodromu Sosnová u České Lípy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) podnájem provozního areálu autodromu Sosnová u České Lípy (pozemky p.č. 512/5, 524/12, 
524/18, 524/20, 524/28, 524/35 a 524/43 v k.ú. Sosnová u České Lípy - výcviková plocha) 
a  (pozemky p.č. 512/1 a 524/18 v k.ú. Sosnová u České Lípy  - objekt školícího střediska) 
od společnosti AUTODROM PROMOTION s.r.o., se sídlem Lindnerova 998/6, 180 00  Praha 
8, IČ 25446941, za účelem pořádání kurzů bezpečného ovládání motocyklu Učme se přežít, 
za podnájemné ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvěstě tisíc korun českých) bez DPH za užívání 
areálu ve dnech 15. 6. 2016, 16. 6. 2016, 7. 7. 2016, 8. 7. 2016, 28. 7. 2016 a 29. 7. 2016,

b) předložený návrh dodatku č. 1 k podnájemní smlouvě číslo OLP/4/2016, uzavřené mezi 
Libereckým krajem a společností AUTODROM PROMOTION s.r.o.

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení dodatku smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 08. 04. 2016



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

25

USNESENÍ č. 424/16/RK
Poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Obce Horka u Staré Paky 
na stavební akci „Silnice III/2931 Horka u Staré Paky - nezpůsobilé výdaje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí dotace z rozpočtu Obce Horka u Staré Paky, se sídlem Horka u Staré Paky 41, 512 34 
Horka u Staré Paky, IČ: 00854671, v maximální výši 1 852 265,18 Kč včetně DPH, na stavební 
akci „Silnice III/2931 Horka u Staré Paky - nezpůsobilé výdaje“,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/552/2016 o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Obce Horka 
u Staré Paky, se sídlem Horka u Staré Paky 41, 512 34 Horka u Staré Paky, IČ: 00854671, 
na stavební akci „Silnice III/2931 Horka u Staré Paky - nezpůsobilé výdaje“

a  u k l á d á

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit smlouvu číslo 
OLP/552/2016, o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Obce Horka u Staré 
Paky na stavební akci „Silnice III/2931 Horka u Staré Paky - nezpůsobilé výdaje“ v maximální 
výši 1 852 265,18 Kč včetně DPH z rozpočtu Obce Horka u Staré Paky uzavíranou mezi Obcí 
Horka u Staré Paky, se sídlem Horka u Staré Paky 41, 512 34 Horka u Staré Paky, 
IČ: 00854671, a Libereckým krajem, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,  
k podpisu,

Termín: 30. 04. 2016

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit realizaci akce „Silnice 
III/2931 Horka u Staré Paky - nezpůsobilé výdaje“ za spoluúčasti Obce Horka u Staré Paky, 
se sídlem Horka u Staré Paky 41, 512 34 Horka u Staré Paky, IČ: 00854671.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 425/16/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, za rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. účetní závěrku Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za rok 2015, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015,

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2015 v celkové výši 1.351.141,02 Kč 
následovně: do rezervního fondu ve výši 351.141,02 Kč a do fondu odměn ve výši 
1.000.000 Kč Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace,

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, seznámit se schválenou účetní 
závěrkou ředitele příspěvkové organizace,

Termín: 25. 03. 2016

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, seznámit se schváleným 
rozdělením zlepšeného výsledku hospodaření ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 25. 03. 2016



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

26

USNESENÍ č. 426/16/RK
Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2016 - povodně z roku 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) přijetí dotace z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 
190 00 Praha 9, IČ: 70856508, na rok 2016 ve výši 1.123.163,50 Kč na odstraňování škod 
vzniklých po povodních z června roku 2013 na silnicích II. a III. tříd v Libereckém kraji,

b) smlouvu číslo OLP/698/2015 (číslo poskytovatele: 259V/2016) o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 
190 00 Praha 9, IČ: 70856508, na rok 2016 ve výši 1.123.163,50 Kč, mezi Libereckým krajem 
a Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 
IČ: 708 56 508

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit smlouvu číslo 
OLP/698/2016, o poskytnutí finančních prostředků ve výši 1.123.163,50 Kč z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2016 na opravy silnic II. a III. třídy 
v Libereckém kraji, uzavíranou mezi Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem 
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508, a Libereckým krajem Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje,  k podpisu,

Termín: 30. 04. 2016

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízením resortu dopravy, zajistit realizaci akce 
v souladu se smlouvou číslo OLP/698/2016, o poskytnutí finančních prostředků ve výši 
1.123.163,50 Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 
190 00 Praha 9, IČ: 70856508, na rok 2016 na opravy silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 427/16/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2931 Horka u Staré Paky“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2931 Horka u Staré Paky“, v otevřeném 
řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení, dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Bc. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
František Sedlák, starosta obce Horka u Staré Paky,

2. hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

27

Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu regionálního rozvoje a evropských projektů,
náhradník: Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. text „výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/675/2016

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 04. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 428/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/292 Háje nad Jizerou, 
zajištění skály“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice II/292 Háje nad Jizerou, zajištění skály“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/676/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 429/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 100/16 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ – přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 100/16, kterým se v kapitole 920 06 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

28

– Kapitálové výdaje, odbor dopravy:

     a) snižují výdaje nespecifikované rezervy u akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků 
komunikací“ ve výši 2.838.176 Kč,

     b) navyšují výdaje u akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - 2016“ 
na akci „III/27244 Rynoltice - Janovice v Podještědí“ (stavba) ve výši 2.838.176 Kč,

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 100/16, kterým se v kapitole 920 06 
– Kapitálové výdaje, odbor dopravy, u akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
kraje - 2016“:

     a) snižují výdaje nespecifikované rezervy u akce „opravy silnic II. a III. tříd“ ve výši 
453.625 Kč,

     b) navyšují výdaje u jednotlivých akcí v celkové výši 453.625 Kč (TDI a BOZP), a to u akce: 
- „III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“ ve výši 88.330 Kč,
- „III/29022 Josefův Důl“ ve výši 62.236 Kč,
- „III/2931 Horka u Staré Paky“ ve výši 55.902 Kč,
- „III/28626 Benecko“ ve výši 76.472 Kč,
- „III/27910 Soběslavice, havárie 2 propustků“ ve výši 46.252 Kč,
- „III/29035 Jindřichov nad Nisou, propustek“ ve výši 34.514 Kč
- „III/29011 Ludvíkov pod Smrkem“ ve výši 6.200 Kč,
- „III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ ve výši 65.690 Kč,
- „III/2628 Okrouhlá, havárie propustku u čp. 46“ ve výši 18.029 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 100/16, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 430/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „TDI - III/2931 
Horka u Staré Paky, III/28626 Benecko, III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče VI-DA INVEST a.s., se sídlem Praha 6 - Liboc, Libocká 258/22, 
PSČ 16200, IČO: 27369048,  analogicky dle § 60 odst.1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - uchazeč nesplnil  požadovanou kvalifikaci 
(nepředložil požadované doklady),

2) o vyloučení uchazeče REALSTAV MB spol. s r.o., se sídlem Klaudiánova 124, 29 301 Mladá 
Boleslav, IČO: 25685210, analogicky dle § 60 odst.1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - uchazeč nesplnil  požadovanou kvalifikaci 
(nepředložil požadované doklady),

3) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „TDI - III/2931 Horka u Staré 
Paky, III/28626 Benecko, III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“ uchazeče IBR Consulting, 
s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 25023446, 
za nabídkovou cenu 122.400,-- Kč bez DPH, 148.104,-- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora“ č. OLP/375/2016 mezi Libereckým 
krajem a společností IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, Vysočany, 190 00 
Praha 9, IČO: 25023446



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

29

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 431/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „TDI - III/27910 
Soběslavice, III/29022 Josefův Důl, III/29035 Jindřichov nad Nisou, III/27250 ulice Liberecká, 
Chrastava“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče S.A.W. CONSULTING s.r.o., se sídlem Prašná 2324, 407 47 Varnsdorf, 
IČO: 28718836, analogicky dle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nepředložil 
požadované doklady),

2) o vyloučení uchazeče V A R I A s.r.o. - inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem 
Rooseveltova 1804/2, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 4671214, 
analogicky dle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nepředložil požadované 
doklady),

3) o vyloučení uchazeče REALSTAV MB spol. s r.o., se sídlem Klaudiánova 124, 29 301 Mladá 
Boleslav, IČO: 25685210, analogicky dle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci 
(nepředložil požadované doklady),

4) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „TDI - III/27910 Soběslavice, 
III/29022 Josefův Důl, III/29035 Jindřichov nad Nisou, III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ 
uchazeče IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
IČO: 25023446, za nabídkovou cenu 135.200,-- Kč bez DPH, 163.592,-- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora“ č. OLP/377/2016 mezi Libereckým 
krajem a společností IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, Vysočany, 190 00 
Praha 9, IČO: 25023446

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 432/16/RK
Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2016 - financování výstavby, modernizace, oprav a údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) přijetí dotace z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 
190 00 Praha 9, IČ: 70856508, na rok 2016 ve výši 127.894.000,- Kč na financování výstavby, 
modernizace, oprav a údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého kraje,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

30

b) smlouvu číslo OLP/717/2016 (číslo poskytovatele: 259S/2016) o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2016 ve výši 
127.894.000,- Kč, mezi Libereckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, 
se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit smlouvu číslo 
OLP/717/2016, o poskytnutí finančních prostředků ve výši 127.894.000,- Kč z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2016 na opravy silnic II. a III. třídy 
v Libereckém kraji, uzavíranou mezi Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem 
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508, a Libereckým krajem, Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje,  k podpisu,

Termín: 30. 04. 2016

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit informaci o přijetí 
dotace z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 127.894.000,- Kč v roce 2016 
Zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci,

Termín: 29. 03. 2016

c) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit realizaci akcí v souladu 
se smlouvou číslo OLP/717/2016, o poskytnutí finančních prostředků ve výši 127.894.000,- Kč 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2015 na financování výstavby, 
modernizace, oprav a údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 433/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice 
III/27244 Rynoltice - Janovice v Podještědí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa, 
IČO: 44569432, analogicky dle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (uchazeč předložil 
nepodepsané čestné prohlášení),

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27244 Rynoltice -
Janovice v Podještědí“, a to uchazeče EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 –
Nové Město, IČO 45274924, za nabídkovou cenu 2 345 600,- Kč bez DPH, 2 838 176,- Kč 
vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/363/2016 mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA 
CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 45274924

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 434/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/0353 Černousy -
Boleslav“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

31

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/0353 Černousy - Boleslav“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/715/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 435/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2784 Světlá 
pod Ještědem“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/107/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 03. 2016

USNESENÍ č. 436/16/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/27325 Ždírec - Nedamov“ – informace o změně lhůty pro podání 
nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 14.03.2016 na 18.03.2016 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Silnice III/27325 Ždírec - Nedamov“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 437/16/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/27325 Luka - Ždírec“ – informace o změně lhůty pro podání 
nabídek

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně lhůty pro podání nabídek z 18.03.2016 na 11.04.2016 u zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Silnice III/27325 Luka - Ždírec“,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

32

s c h v a l u j e

1) upravené Odůvodnění veřejné zakázky,

2) upravenou Zadávací dokumentaci,

3) upravené Oznámení o zakázce

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 438/16/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28618 Peřimov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28618 Peřimov“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/720/2016

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 03. 2016



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

33

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 439/16/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2934 Žďár - Studenec“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2934 Žďár – Studenec“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/719/2016

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 03. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

34

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 440/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 102/16 – úpravy kapitoly 920 09 Kapitálové výdaje 
resortu zdravotnictví - investiční akce v Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., v roce 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 102/16, kterým se upravuje kapitola 920 09 
Kapitálové výdaje:

a) snižuje se specifický ukazatel KNL – Komplexní rekonstrukce a modernizace 
o 33.030.000 Kč,

b) navyšuje se specifický ukazatel NsP Česká Lípa, a.s. – Rekonstrukce operačních sálů I. etapa, 
pořízení PPD, ve výši 9.680.000 Kč,

c) navyšuje se specifický ukazatel NsP Česká Lípa, a.s. - Modernizace lůžkové části intermediální 
péče neurologického oddělení ve výši 4.840.000 Kč,

d) navyšuje se specifický ukazatel NsP Česká Lípa, a.s. - Rekonstrukce střešních krytin 
na objektech stravovacího provozu, hemodialýzy, archivu a propojovacího koridoru ve výši 
9.100.000 Kč,

e) navyšuje se specifický ukazatel NsP Česká Lípa, a.s. - Rekonstrukce výtahů v budovách 
polikliniky a dětské nemocnice ve výši 7.600.000 Kč,

f) navyšuje se specifický ukazatel NsP Česká Lípa, a.s. - Rekonstrukce hlavních ventilátorů 
na operační sály ve výši 1.810.000 Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu kraje změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 102/16.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 441/16/RK
Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje a schválení vzoru smlouvy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím investiční dotace v celkové výši 100.000 Kč na obnovení vnitřního mobiliáře 
a výrobu replik v rámci Horského hotelu a televizního vysílače Ještěd:

Název 
příjemce/ 

právní forma

IČ:
Sídlo

Název /účel 
projektu

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

Dotace 
ve výši 

v Kč

Termín 
realiza

ce

de minimis

1.Ještěd 73, 
z.s./spolek

226 06 
378

Horní 
Hanychov 

153,
460 08 

Liberec 8

Obnovení 
vnitřního 
vybavení na 
Ještědu /V 
rámci postupné 
obnovy 
interiérů 
Ještědu jsme 
připravili projekt 

Soubor 
renovovaný

ch 
původních 

prvků či 
nově

vyrobených 
replik/ks/1

100.000

1.3.
2016-
20.12. 
2016

NE



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

35

na renovaci 
dvou 
hotelových 
pokojů do 
podoby, jakou 
měly v
70.letech (v 
době otevření 
Ještědu 
veřejnosti). 
Obnova dvou 
tzv. retro 
pokojů zahrnuje 
opravu, 
ošetření a 
lakování 
některých

původních 
prvků (tzv. 

háček) a dále 
výrobu replik 

některých kusů 
nábytku. To vše 
dle autorského 
projektu arch. 

Otakara Binara. 

2. s poskytnutím neinvestiční dotace v celkové výši 50.000 Kč na zajištění veletrhu Euroregion 
Tour 2016:

Název 
příjemc

e/ 
právní 
forma

IČ:
Sídlo Název /účel projektu

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

Dotace 
ve výši 

v Kč

Termí
n 

realiza
ce

de minimis

2.Euroc
entrum 
Jablone
c nad 

Nisou s. 
r.o./spol
ečnost 

s ručení
m 

omezen
ým

25412
604

Jiráskova 
7, 466 01 
Jablonec 
nad Nisou

Euroregion Tour 
2016/Ve dnech 17. –
19. března 2016 se 
koná v Eurocentru 

v Jablonci nad Nisou 
16. Ročník veletrhu 
cestovního ruchu 
Euroregion Tour, 
který se řadí mezi 
největší regionální 
veletrhy cestovního 

ruchu v České 
republice. 

Eurocentrum 
Jablonec nad Nisou 

spolu s dalšími 
organizátory zajišťuje 

realizaci veletrhu 
včetně 

doprovodného 
programu a 

marketingu. Jedná 
se o jediný veletrh 
cestovního ruchu 

1 
veletrh/počet/

3500 
návštěvníků

50.000

1.1.
2016-
30.4.2

016

ANO



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

36

v Severních Čechách 
s přeshraničním 

významem, koná se 
na území 

Euroregionu Nisa a 
klade si za cíl přilákat 

na toto území co 
nejvíce návštěvníků

3. s poskytnutím neinvestiční dotace v celkové výši 50.000 Kč na podporu zajištění výstavy 
Křehká krása:

Název 
příjemc

e/ 
právní 
forma

IČ:
Sídlo Název /účel projektu

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

Dotace 
ve výši 

v Kč

Termí
n 

realiza
ce

de minimis

3.Svaz 
výrobců 
skla a 

bižuterie
/Zájmov

é 
sdružení 
právnick

ých 
osob

60253
207

Palackého 
3145/41, 
466 01 

Jablonec 
nad Nisou

Výstava Křehká krása 
2016/marketingová 
propagace výstavy 

Křehká krása 2016 a 
zajištění 

doprovodného 
programu této 

výstavy. Výstava 
Křehká krása 2016 je 

největší výstava 
svého druhu s cílem 

podpořit tradiční 
české obory a 
turistický ruch 

v Libereckém kraji

Počet 
návštěvníků/
osoba/7000

50.000 18.2.
2016-
30.9.2

016

ANO

4. s poskytnutím neinvestiční dotace v celkové výši 80.000 Kč na podporu publikační 
a výzkumné činnosti Národního památkového ústavu, ú. o. p. v Liberci:

Název 
příjemce
/ právní 
forma

IČ:
Sídlo Název /účel projektu

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

Dotace 
ve výši 

v Kč

Termí
n 

realiza
ce

de minimis

4.
Národní 

památkov
ý ústav, 
územní 
odborné 

pracoviště 
v Liberci/p

řísp. 
organizac

e

750
323
33

Jablonecká

642/23, 
460 01 
Liberec

Podpora publikační a 
výzkumné činnosti 

Národního 
památkového ústavu, 

ú. o. p. 
v Liberci/rozvoj 

regionální kultury a 
zachování tradic v 
Libereckém kraji

Fontes 
Nissae –
Prameny 

Nisy/ks/500ks
+500ks/
Infoleták 

Prezentace 
památek –
zřícenina 

hradu 
Nístějka/ks/5

000ks,
Infoleták 

Prezentace 
památek –
Husův sbor 

v Semilech/ks

80.000

1.4.
2016-
31.12.
2016

NE



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

37

/5000ks,
Dendrochron

ologické 
anylýzy/ks/3,
Fotogrametric

ké 
zaměření/ks/

1

5. s poskytnutím  neinvestiční dotace v celkové výši 1.450.000 Kč na podporu  rozvoje 
turistických regionů:

Název 
příjemce
/ právní 
forma

IČ:
Sídlo

Název /účel 
projektu

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

Dotace 
ve výši 

v Kč

Termí
n 

realiza
ce

de minimis

5.Sdruže
ní Český 
ráj/Zájmo

vé 
sdružení 
právnický
ch osob

150458
38

Antonína 
Dvořáka 
335, 511 

01 
Turnov

Podpora rozvoje 
turistického regionu 
Český ráj/Částečná 

úhrada nákladů 
souvisejících 
s rozvojem 

cestovního ruchu 
v turistických 

regionech, rozvojem 
informovanosti a 
rozvoje Datového 
skladu turistických 

informací 
Libereckého kraje.

Kalendář 
akcí/ks/110,

Soubor 
marketingový
ch 
aktivit/ks/1, 
fotografie/ks/
20, aktuality 
z regionu/ks/2
2,
Tip na 
výlet/ks/22

400.000 1.1.
2016-
30.11.
2016

NE

6.Sdruže
ní 

Českolip
sko/Zájm

ové 
sdružení 
právnický
ch osob

750598
43

Náměstí 
T. G. 

Masaryka 
1, 470 01 

Česká 
Lípa

Podpora rozvoje 
turistického regionu 
Českolipsko/Částeč
ná úhrada nákladů 

souvisejících 
s rozvojem 

cestovního ruchu 
v turistických 

regionech, rozvojem 
informovanosti a 
rozvoje Datového 
skladu turistických 

informací 
Libereckého kraje.

Turistické 
noviny –léto, 
zima/sada/2,

Setkání 
informačních 

center a 
subjektů 

cestovního
ruchu/den/1, 
aktivity pro 

rozvoj 
turistické 

nabídky/sada/
1

400.000 1.1.
2016-
30.11.
2016

NE

7.Jizersk
é hory –
turistický
region 
Libereck
o, 
Jablonec
ko, 
Frýdlants
ko a 
Tanvalds
ko/Zájmo
vé 

750577
60

Janov 
nad 

Nisou 
520, 468 
11 Janov 

nad 
Nisou

Podpora rozvoje 
turistického regionu 

Jizerské 
hory/Částečná 
úhrada nákladů 

souvisejících 
s rozvojem 

cestovního ruchu 
v turistických 

regionech, rozvojem 
informovanosti a 
rozvoje Datového 
skladu turistických 

Soubor 
marketingový

ch 
aktivit/ks/1,

Fotografie/ks/
20,

Kalendář 
akcí/ks/110,

Tipy na 
výlet/ks/22,

Aktuality 
z regionu/ks/2

2

400.000 1.1.
2016-
30.11.
2016

NE



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

38

sdružení 
právnický
ch osob

informací 
Libereckého kraje.

8.Krkono
še –

svazek 
měst a 

obcí/dobr
ovolný 
svazek 

obcí

701578
98

Zámek 1, 
543 01 

Vrchlabí

Podpora rozvoje 
turistického regionu 
Krkonoše/Částečná 

úhrada nákladů 
souvisejících 
s rozvojem 

cestovního ruchu 
v turistických 

regionech, rozvojem 
informovanosti a 
rozvoje Datového 
skladu turistických 

informací 
Libereckého kraje.

Propagace/ko
mplexní/1

250.000 1.1.
2016-
30.11.
2016

NE

6. s poskytnutím  neinvestiční dotace v celkové výši 50.000 Kč na podporu  rozvoje sdružení:

Název 
příjemce
/ právní 
forma

IČ:
Sídlo

Název /účel 
projektu

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

Dotace 
ve výši 

v Kč

Termí
n 

realiza
ce

de minimis

9. 
Sdružení 

pro 
rozvoj 

cestovní
ho ruchu 
v Liberec

kém 
kraji/Záj
mové 

sdružení 
právnický
ch osob

711804
51

U Jezu 
573/2, 
460 01 
Liberec 

Marketingové 
aktivity Sdružení pro 

rozvoj cestovního 
ruchu/V rámci 
projektu bude 
připravována 

vzdělávací studijní 
cesta pro jednotlivé 

členy a 
poskytovatele 

služeb na území 
Libereckého kraje a 

jeho turistických 
regionů. Sdružení 
bude připravovat 

společné projekty na 
další programovací 
období 2016-2020 

zaměřené na 
marketingové 

aktivity a monitoring 
návštěvnosti LK a 
jeho TR. Zajištění 
běžného chodu 

Sdružení.

Soubor 
marketingový
ch a 
projektových 
činností/ks/1

50.000 1.1.
2016-
30.11.
2016

NE

7. s poskytnutím neinvestiční dotace v celkové výši 1.230.000 Kč následujícím příjemcům na tyto 
projekty:

Název 
příjemce/ 

právní 
forma

IČ:
Sídlo Název /účel projektu

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

Dotace 
ve výši v 

Kč

Termín 
realizac

e

de 
minimis



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

39

10.ARBO
R –

spolek 
pro 

duchovní 
kulturu/sp

olek

708205
03

Klášterní 
464/11, 470 
01 Česká 

Lípa

Mezinárodní hudební 
festival Lípa Musica/MHF 
Lípa Musica slaví letos 
15. ročník coby největší 

festival zaměřený 
převážně na klasickou 

hudbu v oblasti 
Libereckého kraje 

s přesahem do Ústecka a 
Saska. Letos připravil 23 

projektů na 17 lokalit 
v ČR i SRN. K největším 

hvězdám se zařadí Česká 
filharmonie, jež se do 

Liberce vrátí po 45 letech, 
japonský soubor Gjosan-

rjú Tendai šomjo, 
ansámbly Vocame a

Amarcord, Pavel Haas 
Quartet či Česká 

sinfonietta. Chybět 
nebude ani projekt se 

ZUŠ Česká Lípa.

Rozsah 
akce/počet/23, 

geografický 
rozsah/počet 
koncertních 

míst/krajů/10-
Liberecký kraj, 4 
– Ústecký kraj, 

4 – SRN,
Návštěvnost/po

čet 
návštěvníků/420

0,
Participace/poč

et účastníků 
(umělci)/288

450.000

1.1.
2016-

31.12.2
016

ANO

11.Bohe
mia 

Cantat 
Liberec/s

polek

266223
78

Haškova 
978/24, 

Liberec VI-
Rochlice, 
460 06 
Liberec

Mezinárodní pěvecký 
festival Bohemia cantat 
Liberec 2016 – XXIV. 

ročník/Rozvoj regionální
kultury a zachování tradic 

v Libereckém kraji

Koncerty pro 
veřejnost/počet/

2-3
50.000

1.1.
2016-

30.11.2
016

ANO

12.Spolek 
přátel 

hudebníh
o 

festivalu 
Dvořákův 
Turnov a 
Sychrov/s

polek

701042
71

náměstí 
Českého ráje 

5- budova 
ZUŠ, 511 01 

Turnov

Hudební festival 
Dvořákův Turnov a 

Sychrov/Rozvoj 
regionální kultury a 

zachování tradic 
v Libereckém kraji

Doba trvání 
akce/den/92, 
Účastníci –

účinkující/osoby
/soubory/190/6,

Účastníci –
frekventanti a 

lektoři/osoby/55

100.000

1.5.
2016-
31.7.
2016

ANO

13  

zastoupe
ný na 

základě 
plné moci 

Petrou 
Loulovou/

fyzická 
osoba  

podnikají
cí

867370
66

Liberec 12

BIG BAND JAM 2016 
(2.9.2016)/ Rozvoj 
regionální kultury a 
zachování tradic v 
Libereckém kraji

Účastníci 
koncertu/osoba/

1000,
Doba trvání 
akce/den/1

100.000

20.2.
2016-
30.9.
2016

NE

14.Euroc
entrum 

Jablonec 
nad 

Nisou s. 
r.o./spole

čnost 

254126
04

Jiráskova 7, 
466 01 

Jablonec nad 
Nisou

Mezinárodní folklórní 
festival 2016/Dne 
10.6.2016 se koná 

Mezinárodní folklórní
festival v areálu 

Eurocentra v Jablonci nad 
Nisou. Jedná se o projekt 

mezinárodní 
folklorní 

festival/akce/1
50.000

1.1.
2016-
14.7.
2016

NE



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

40

s ručením 
omezený

m

s multikulturním 
přeshraničním 

významem. Cílem 
projektu je představení 

kultury, která se vyskytuje 
na území regionu, ale i 

kultur vzdálených. 
Festival prezentuje mimo 

folkloru i jiné druhy a 
žánry s folklorem 

spojené. Projekt doplňují 
tvořivé dílny tradičních 

lidových technik a bohatý 
doprovodný program. 
Festival se koná pod 

patronátem FOS, jedná 
se o jediný festival 
v Libereckém kraji.

15. První 
festivalov
á s. r. o. 

/společno
st 

s ručením 
omezený

m

292620
2

Purkyňova 
74, 110 00 

Praha 1

Benátská!2016/rozvoj 
regionální kultury a 

zachování tradic 
v Libereckém kraji

Hudební festival 
Benátská!/počet 

dní/3
200.000

1.2.
2016-
30.9.
2016

ANO

16. 
Bohemia 
JazzFest, 

o. p. 
s./obecně 
prospěšn

á 
společno

st

273823
54

Pařížská 
203/19, 110 
00 Praha 1

Bohemia Jazzfest 
2016/rozvoj regionální

kultury a zachování tradic 
v Libereckém kraji. 

Mezinárodní hudební 
festival Bohemia 

JazzFets má tento rok 
svůj 11. ročník. Koná se 

na historických 
náměstích, každoročně 
v několika městech po 
celé ČR. V Liberci se 

bude konat před radnicí 
na Náměstí Dr. E. 

Beneše v termínu mezi 
11.7.-20.7.2016. Letošní
ročník bude opět velkým 
hudebním svátkem pro 
stovky posluchačů, kteří 

si budou vychutnávat 
nezapomenutelný zážitek, 
jako vždy zcela zdarma, 
Na koncertech vystoupí 

špičkoví jazzoví 
hudebníci Red Baraat a 

Bettye La Vette.

Doba trvání 
akce/den/1

100.000

1.1.
2016-

31.12.2
016

NE

17. Martin 
FRANCE  
/fyzická 
osoba 

podnikají

710848
43

 

Praha 10

Noc s hvězdami na 
zámku Zahrádky/Rozvoj 

regionální kultury a 
zachování tradic 

v Libereckém kraji

Podium/osvětle
ní/zvuk/ks/1

30.000

1.2.
2016-

31.10.2
016

ANO



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

41

cí 

18. Město 
Desná/ob

ec
262307

Krkonošská 
318, 46861 

Desná 

Oslava výročí protržení 
přehrady/ Rozvoj 

regionální kultury a 
zachování tradic v 
Libereckém kraji

Technické 
zabezpečení 

akce/ks/1, 
doprava 

účastníků/ks/1

150.000

1.2.
2016-

31.10.2
016

NE

8. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje

9. s přílohami č. 3 vzorové smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
které stanoví podmínky použití dotace pro jednotlivé okruhy příjemců

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit poskytnutí dotací a vzorové smlouvy včetně příloh k projednání 
a ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 442/16/RK
Souhlas rady kraje se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Oblastní galerie Liberec 
a Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zapůjčením 52 kusů obrazů ze sbírky Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, 
se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec, IČ 00083267, na výstavu s názvem Erwin 
Müller v Stadtmuseum Naumburg, Grochlitzer Str. 49, 06618 Naumburg, Německo, v termínu 
15. 8. 2016 – 25. 11. 2016,

b) se zapůjčením sbírkového předmětu Pieta z České Lípy ze sbírky Vlastivědného muzea 
a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, se sídlem náměstí Osvobození 297/1, 470 34 
Česká Lípa, IČ 00360198 na výstavu s názvem Severozápadní Čechy za vlády Lucemburků 
v Regionálním muzeu v Teplicích, Zámecké náměstí 14, 415 01 Teplice v termínu 6. 5. 2016 
– 30. 10. 2016

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR, ředitele 
Oblastní galerie Liberec a ředitele Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 443/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 90/16 - úprava kapitoly 92607 – Dotační fond 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu -přidělení dotací v rámci programů 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji a 7.3 Stavebně historický průzkum

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 90/16, kterým se upravují specifické
ukazatele v kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, v souhrnné výši 9.300.000 Kč, a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory 
Kultura, památková péče a cestovní ruch, a s navýšením ukazatelů jednotlivých projektů bez 
dopadu na celkový objem kapitoly:



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

42

     a) programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji ve výši 9.000.000 Kč,

     b) programu 7. 3 Stavebně historický průzkum ve výši 300.000 Kč,

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch a to:

     a) z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném objemu 
9.000.000 Kč níže uvedeným příjemcům:

č.
Název projektu/účel 
projektu

Příjemce/forma Sídlo/bydliště
IČ/nar
.

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
 

ce
lk

o
v

ý
ch

 z
p

ů
so

b
. 

v
ý

d
a

jů
 (

%
)

D
o

ta
ce

 v
 

m
ax

im
á

ln
í 

vý
ši

 
(K

č)
T

er
m

ín
 r

ea
li

za
ce

 
p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

1.

Restaurování 
barevnosti stěn a 
štukové výzdoby v lodi 
kostela Povýšení sv. 
Kříže - I. etapa/ Obnova 
a restaurování kulturní 
památky

Farní obec 
Starokatolické 
církve 
v Jablonci/ 
Církve a 
náboženské 
společnosti

Husova 1560/2, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

736314
85

500 m2 výmalba 
hladkých ploch; 4 
ks zrestaurování 
pilastrů

26,36 58.000
1.4.-
15.11.
2016

NE

2.

Hrad Valdštejn, kaple 
sv. Jana Nepomuckého -
obnova střešní krytiny/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Město Turnov / 
Město

Antonína 
Dvořáka 335, 511 
22 Turnov

002762
27

465 m2 obnova 
střešní krytiny 
kaple; 2 ks 
dřevěné 
schodišťové 
zábradlí; 2 ks 
vchodové 
dřevěné dveře

11,55
300.00

0

5.9.-
31.10.
2016

ANO

3.

Záchrana vzácných 
bozkovských varhan -
IV. etapa/ Zachování a 
obnova nemovité kulturní 
památky

Římskokatolick
á farnost 
Bozkov/ Církve 
a náboženské 
společnosti

Bozkov 37, 512 
13 Bozkov

150454
55

1 ks restaurování 
vzdušnice 
hlavního stroje; 1 
ks restaurování 
hřídelové desky 
pozitivu; 54 ks 
restaurování a 
doplnění -
prospekt píšťal 
Principal 8´

66,63
300.00

0

1.3.-
15.11.
2016

NE

4.

IX. etapa restaurování 
gotických nástěnných 
maleb v kapli hradu 
Houska/ Závěrečná 
etapa restaurování 
gotických maleb v kapli 
hradu Houska, půjde o 
očištění mechanických 
nečistot na všech 
malbách v kapli. 
Provedení oprav a 
korektur podle archivních 
fotografií, které jsou nově 
k dispozici. Veškeré 
plochy maleb budou 
konzervovány jednotnou 
fixáží, tak aby působily 
jednotným dojmem

Ing. Jaromír 
Šimonek a 
MUDr. Blanka 
Horová 
zastoupená na 
základě plné 
moci Ing. 
Jaromírem 
Šimonkem/ 
Fyzická osoba 
podnikající

Lobeč
495201
99

112,7 m2 finální 
začištění a 
konzervace 
nástěnných maleb

50,00
122.50

0

2.5.-
1.11.2
016

ANO

5.
Obnova střešního pláště 
kostela sv. Mikuláše 
v Brništi 4. etapa -

Římskokatolick
á farnost Brniště 
/ Církve a 

Nádražní 106, 
47124 Mimoň

622377
13

75 m2 střešní 
krytiny

29,84 51.000
1.3.-
15.11.
2016

NE



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

43

dokončení/ Záchrana a 
obnova nemovité kulturní 
památky

náboženské 
společnosti

6.

Obnova mlecího složení 
do podoby na přelomu 
19. a 20. st. Doleního 
mlýna č.p. 41 v 
Bradlecké Lhotě za 
účelem jeho uvedení do 
provozu – II. etapa, 
rekonstrukce oken v 
I.NP a restaurování 
uměleckořemeslných 
prvků - I. etapa/ Obnova 
a restaurování významné 
nemovité kulturní 
památky - Doleního 
mlýna č.p. 41 v Bradlecké 
Lhotě

Fyzická osoba 
nepodnikající

 

2 ks palečné kolo 
(obnova mlecího 
složení); 4 ks 
hřídel (obnova 
mlecího složení); 
8 ks okno 
(rekonstrukce 
oken); 1 ks 
klasicistní 
vchodové dveře 
(restaurování); 1 
ks barokní okno 
(restaurování)

50,00
172.43

5

16.5.-
15.11.
2016

NE

7.

Restaurování 
barokního oltáře s 
obrazem v bývalém 
rytířském sálu na 
zámku ve Svijanech/ 
Restaurování kulturní 
památky - barokní oltář s 
obrazy na zámku Svijany

PIVOVAR 
SVIJANY, a.s./ 
akciová 
společnost

Svijany 25, 463 
46 Svijany

250352
07

1 soubor 
zrestaurovaného 
oltáře vč. obrazů

42,54
300.00

0

1.3.-
31.10.
2016

ANO

8.

III. etapa rekonstrukce 
fasády kostela sv. 
Jakuba Většího v 
Letařovicích – loď/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Římskokatolick
á farnost -
děkanství Český
Dub/ Církve a 
náboženské 
společnosti

Kostelní 9, 463 
43 Český Dub

467471
84

150 m2 
rekonstrukce 
fasády; 18 bm 
rekonstrukce 
korunní římsy; 3 
ks restaurování 
kamenných 
ostění oken

21,93
300.00

0

15.6.-
15.11.
2016

NE

9.

Oprava a restaurování 
fasád papírny Hamr na 
jezeře čp.5/ Účelem 
projektu je oprava a 
restaurování fasád 
papírny Hamr na Jezeře.

Fyzická osoba 
nepodnikající

21,06 m2 
potažení stěn 
rákosovou rohoží 
pásy na hrázdění; 
132,38 m2 
oprava vněj. 
omítek V, do 
80%, štuk na 
100% plochy

40,44
300.00

0

1.5.-
14.10.
2016

NE

10.

Restaurování bočního 
oltáře sv. Jana 
Nepomuckého v kostele 
sv. Alžběty Uherské ve 
Cvikově I. etapa/ 
Záchrana a obnova 
movité kulturní památky

Římskokatolick
á farnost 
Cvikov/ Církve 
a náboženské 
společnosti

Sad 5. května 
127, 471 54 
Cvikov

482823
67

1 ks 
zrestaurovaného 
oltáře

29,03 90.000
1.6.-
15.11.
2016

NE

11.

Oprava krovu a stropu, 
restaurování stropu a 
výměna střešní krytiny 
kostela Čtrnácti svatých 
Pomocníků 
v Krompachu/ Záchrana 
a obnova nemovité 
kulturní památky

Jánské kameny -
Johannisstein, 
z.s./ Spolek

Krompach 175, 
471 57 Krompach

266017
37

49,60 m2 krytina 
vláknocementová
; 3 m odpadní 
trubky z Ti Zn; 
14,90 m žlaby Ti 
Zn; 138 m 
hoblování 
viditelných částí 
krovu; 110 m2 
oprava 
vápenných 
omítek stropů s 
rákosem; 93 m2 
tmelení drobných 

48,95
250.00

0

1.6.-
15.11.
2016

NE



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

44

trhlin a defektů

12.

Restaurování 
nástěnných obrazů v 
hlavní lodi kostela sv. 
Josefa na Krásné/ 
Záchrana a obnova 
vzácných nástěnných 
maleb v hlavní lodi 
kostela sv. Josefa na 
Krásné. Figurální malby 
zhotovené Joachimem 
Žídkem mají na povrchu 
nefunkční přelepy gázy, 
jsou značně 
zpráškovatělé a barevné 
vrstvy se uvolňují od 
podkladu. Před 
restaurováním bude 
pořízena detailní 
fotodokumentace a bude 
přistoupeno ke snímání 
prachových depozitů z 
povrchu maleb. Snímání 
bude kombinováno s 
prekonsolidací. Retuše 
budou provedeny dle 
povahy a složení 
restaurované malby.

Římskokatolick
á farnost 
Krásná/ Církve 
a náboženské 
společnosti

Krásná 19, 468 
21 Pěnčín

602544
08

4 ks nástěnné 
malby

49,35
290.00

0

2.5.-
28.10.
2016

NE

13.

Výměna střešní krytiny 
na venkovském domě 
čp. 26 ve Vísce -
II.etapa/ Záchrana a 
obnova nemovité kulturní
památky

Fyzická osoba 
nepodnikající

105 m2 demontáž 
a pokládka nové 
střešní krytiny, 
bobrovka; 1,975 
m3 dodávka 
střešní latě

28,78 66.000
1.8.-
10.11.
2016

NE

14.

Generální oprava 
střechy rozhledny 
Bramberk/ Zachování a 
obnova nemovité kulturní 
památky rozhledny 
Bramberk

Město Lučany 
nad Nisou/ 
Město

Lučany nad 
Nisou 333, 468 
71 Lučany nad 
Nisou

002624
55

61 m2 oprava 
střechy - měděný 
plech ve svitku; 
460 m2 lešení

49,00
176.25

3

5.9.-
30.10.
2016

ANO

15.

Obnova sloupu se 
sochou Panny Marie v 
Horní Libchavě/ 
Restaurování kulturní 
památky

Obec Horní 
Libchava/ Obec

Horní Libchava 
60, 47111 Horní 
Libchava

005554
44

1 komplet 
restaurovaného 
sloupu se sochou 
Panny Marie

40,16
300.00

0

1.3.-
30.10.
2016

NE

16.

Restaurování sochy sv. 
Jana Nepomuckého/ 
Účelem projektu je 
restaurování kulturní 
památky sochy sv. Jana 
Nepomuckého

Obec Vítkovice/ 
Obec

Vítkovice 243, 
512 38 Vítkovice

002762
60

1 soubor 
restaurovaného 
sloupu se sochou

50,00 81.335
1.2.-
15.11.
2016

NE

17.

II. etapa sanace 
havarijního stavu -
obnova dožilých částí 
stěn a krovů Beranova 
hostince v Trávníčku/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Fyzická osoba 
nepodnikající

 

1 soubor oprava 
krovu; 1 soubor 
oprava dožilých 
částí roubených 
stěn; 1 ks obnova 
historického 
vikýře

29,07
285.00

0

1.3.-
30.10.
2016

NE

18.
Stabilizace krovu 
kostela Navštívení 
Panny Marie v Horním 

Římskokatolick
á farnost Vítkov 
u Chrastavy/ 

Horní Vítkov 1, 
46331 Chrastava

467492
33

32 bm výměna 
trámů

20,63 65.000
1.9.-
15.11.
2016

NE



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

45

Vítkově/ Záchrana a 
obnova kulturní památky

Církve a 
náboženské 
společnosti

19.

Restaurování vnějšího 
trojramenného 
přístupového schodiště 
s balustrádou/ V 
havarijním stavu je vnější 
trojramenné přístupové 
schodiště, které je nutné 
opravit a doplnit 
vandalsky zničenými a 
rozkradenými částmi 
(kuželkami). Je nutné 
zajistit návštěvníkům 
bezpečný nástup do 
kostela.

Římskokatolick
á farnost 
Mařenice/ 
Církve a 
náboženské 
společnosti

Mařenice 1, 
47156 Mařenice

622379
18

5,5 m2 výroba 
nové dlažby 
podesty; 4 kpl 
doplnění 
schodišťových 
zdí z pískovce; 
7,6 m3 zemní 
práce-základové 
klenby z betonu; 
7 ks výroba 
nových 
schodišťových 
předních stupňů; 
6 ks výroba 
nových schod. 
stupňů levého a 
pravého ramene

29,56
200.00

0

1.5.-
15.11.
2016

NE

20.

Nátěry vnitřních 
dřevěných konstrukcí, 
rekonstrukce vnitřních 
vymazávek a podlah v 
1. patře objektu č.p. 7 
ve Žďáru v Podbezdězí/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Fyzická osoba 
nepodnikající

145 m2 nátěry 
dřevěných 
konstrukcí; 3 kpl 
rekonstrukce 
podlah v 1. patře; 
1 kpl doplnění 
vymazávek

30,00 87.132
1.5.-
15.11.
2016

NE

21.

Restaurování 
předloženého schodiště 
u domu č.p. 109, Nový 
Bor/ Zachování a obnova 
kulturní památky

 

Fyzická osoba 
nepodnikající

 komplet 
restaurovaného 
chodiště

49,88 42.500
1.4.-
30.10.
2016

NE

22.

II. etapa výměny 
střešního pláště, oprava 
roubení a výměna oken 
na objektu č.p.110 
v Polevsku/ Záchrana a 
obnova nemovité kulturní 
památky

Fyzická osoba 
nepodnikající

114,36 m2 
výměna střešní 
krytiny; 265 m2 
nátěry dřevěných 
konstrukcí; 
114,36 m2 
výměna bednění; 
15,5 m osazení 
okapních žlabů; 1 
kpl oprava 
hromosvodu; 9 ks 
výměna oken; 
38,3 m zhotovení 
hlavní 
profilované římsy

29,95
259.00

0

1.5.-
31.8.2
016

NE

23.

Výměna střešní krytiny 
včetně poškozených 
částí bednění, oprava 
komínů, výměna 
klempířských prvků u 
domu č. p. 172 v Novém 
Boru/ Zachování a 
obnova nemovité kulturní 
památky

Fyzická osoba 
nepodnikající

 

338 m2 střešní 
krytina (Dacora);
28 mb oprava 
hromosvodů; 24 
m montáž svodů; 
2 ks oprava 
komínů; 106 m 
montáž bednění

29,94
204.00

0

10.4.-
20.5.2
016

NE



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

46

24.

Celková rekonstrukce 
sušárny ovoce v areálu 
venkovské usedlosti č. 6,
Újezdec-Syřenov/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Fyzická osoba 
nepodnikající

60 m2 výměna 
střešní krytiny; 
10 bm odvodnění 
jižní stěny 
objektu; 1 ks 
zhotovení 
svlakových dveří; 
1 ks dozdění
komínu; 1 soubor 
oprava roubení a 
vymazávek; 1 
soubor oprava 
pískovcové 
podezdívky

29,96
116.00

0

1.4.-
31.10.
2016

NE

25.

Obnova krovu, střechy 
a souvisejících 
konstrukcí zámku ve 
Stvolínkách/ V roce 
2016 plánuje vlastník 
pokračovat v opravě 
střešního pláště zámku. 
Budou opravovány krov a 
střešní plášť jižního, 
severního a východního 
křídla. Stávající 
šindelová krytina bude 
sejmuta včetně bednění a 
nahrazena keramickou 
krytinou – bobrovky 
kladené na husté laťování 
(šupinové krytí). V 
minulosti odbourané 
komíny nebudou v této 
etapě opravy 
nadezdívány, ale budou 
ponechány pod krytinou. 
Nové oplechování včetně 
podookapních žlabů a 
svodů bude provedeno z 
nenatíraného titanzinku.

Obec Stvolínky/ 
Obec

Stvolínky 53, 
47102 

005247
51

12,1 m žlaby 
TiZn podokapní 
půlkruhové; 
271,88 m2 
krytina střešní 
bobrovky

19,47
300.00

0

15.7.-
15.11.
2016

NE

26.

Restaurování sochy 
Panny Marie u 
Dlaskova statku v 
Dolánkách u Turnova/ 
Odstranění havarijního 
stavu památky a 
zachránění kulturního 
dědictví

Fyzická osoba 
nepodnikající 

1 ks restaurování 
sochy

66,16
140.00

0

1.4.-
30.9.2
016

NE

27.

Oprava obvodových 
konstrukcí domu a 
oprava střešního pláště 
na domě č.p.118, 
Zvědavá ulička, 
Jilemnice/ Zachování a 
celková obnova kulturní 
památky

Fyzická osoba 
nepodnikající

2 ks výměna 
oken; 10 m3 
řezivo jehličnaté; 
156 m2 střešní 
krytina

25,06
250.00

0

1.6.-
31.10.
2016

NE

28.

Obnova roubení, střešní
krytiny a s tím 
souvisejících konstrukcí 
venkovské usedlosti 
Žďár v Podbezdězí 
č.p.40 - III. etapa/ 
Účelem projektu je 
obnova poškozených 
autentických prvků a 

Fyzická osoba 
nepodnikající

59,3 m2 položení 
podlah 
hoblovaných z 

rken; 160 m2 
třešní krytina 
ternit Dacora; 6 

kusů okno 
dvoukřídlé 
šestitabulkové

47,17
300.00

0

1.4.-
15.11.
2016

NE



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

47

doplnění chybějících 
konstrukcí venkovské 
usedlosti ve Žďáru 
č.p.40.

29.

Restaurátorské práce 
na záchraně a obnově 
sochy Sv. Vavřince na 
p. č. 564/1 v k. ú. 
Mimoň/ Jedná se 
restaurování kulturní 
památky, jmenovitě 
záchrana a obnova sochy 
Sv. Vavřince na p. č. 
564/1 v k. ú. Mimoň. 
Socha je poslední ze 
souboru plastik 
lemujících ulici vedoucí 
od hotelu Beseda ke 
kostelu sv. Petra a Pavla, 
která nebyla doposud 
restaurována. Dojde 
k omytí památky, 
k odstranění všech 
nečistot, rekonstrukčnímu 
doplnění poškozených 
prstů a vyrobení nových 
zlacených atributů. 
Kamenná hmota bude 
zpevněna a doplněna 
restaurátorskou maltou. 
Rekonstrukčně se doplní 
reliéfy po obou stranách 
a vytvoří se kopie reliéfu 
narození Ježíše.

Město Mimoň/ 
Město

Mírová 120, 471 
24 Mimoň

002607
46

1 ks oprava sochy 50,00 61.295
1.5.-
15.11.
2016

NE

30.

Restaurování iluzivní 
nástěnné malby oltářní 
architektury v 
presbyteriu kostela sv. 
Vavřince v Jilemnici/ 
Účelem projektu je 
provést restaurování 
iluzivní nástěnné malby, 
která se nachází v 
presbytáři kostela sv. 
Vavřince v Jilemnici.

Římskokatolick
á farnost -
děkanství 
Jilemnice/ 
Církve a 
náboženské 
společnosti

Komenského 3, 
514 01 Jilemnice

150457
90

1 ks restaurování 
iluzivní nástěnné 
malby v 
presbyteriu

49,67
220.00

0

4.4.-
30.10.
2016

NE

31.

Oprava opěrné zdi 
baziliky Hejnice - II. 
etapa/ Účelem projektu 
je rekonstrukce 
havarijního stavu opěrné 
zdi baziliky Hejnice a 
jejích okolních a 
přilehlých pozemků. 
Opěrná zeď oddělující 
stavbu od koryta řeky je 
velmi vysoká a ve velmi 
špatném stavu. Projekt se 
týká opravy stavebních 
konstrukcí zdi. Podle 
projektu a očekávaných 
nákladů byla 
rekonstrukce rozdělená 
na dvě části. V první se 
řešil hlavně roh zdi od 
hlavní silnice, který byl 
ve špatném stavu. Druhá 

Město Hejnice/ 
Město

Nádražní 521, 
463 62 Hejnice

002628
03

540 m2 
rekonstruovaná 
zeď

29,81
155.00

0

1.4.-
31.7.2
016

NE



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

48

etapa se týká kompletního 
vyspárování zdi a opravy 
korunní římsy. Zeď je 
první co vidí návštěvníci 
baziliky při příjezdu 
autem.

32.

Oprava ohradní 
hřbitovní zdi kostela sv. 
Vavřince ve Vsi – II. 
etapa/ Záchrana a 
obnova nemovité kulturní 
památky

Obec Černousy/ 
Obec

Černousy 72, 463 
73 Černousy

006720
84

107 m2 očištění, 
vysekání spár, 
spárování maltou

29,77 49.833
30.4.-
31.10.
2016

NE

33.

II. etapa opravy 
sanktusové věže a 
oprava střešního pláště 
lodi kostela Nalezení sv. 
Kříže ve Frýdlantu/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Římskokatolick
á farnost-
děkanství 
Frýdlant/ Církve 
a náboženské 
společnosti

Děkanská 85, 464 
01 Frýdlant

467455
99

50 m2 pokládka 
Cu krytiny na 
sanktusové věži; 
550 m2 oprava 
střechy lodi 
kostela

29,53
270.00

0

1.4.-
30.10.
2016

NE

34.

Odvlhčení kostela sv. 
Archanděla Michaela v 
Rokytnici nad Jizerou/ 
Účelem projektu je 
provést odvodnění 
kostela sv. Michaela 
Archanděla v Rokytnici 
nad Jizerou. Kolem 
objektu bude vybudován 
vysoušecí a odvětrávací 
kanál, dešťová voda ze 
střechy bude svedena 
drenážním potrubím, 
které bude zakončeno ve 
vsakovacích studních.

Římskokatolick
á farnost 
Rokytnice nad 
Jizerou/ Církve 
a náboženské 
společnosti

Dolní Rokytnice 
15, 512 45 
Rokytnice nad 
Jizerou

492958
88

107 bm délka 
odvlhčeného 
zdiva kostela

29,82
240.00

0

15.4.-
31.10.
2016

NE

35.

Rekonstrukce nosného 
krovu objektu č.p.124 
„Camelot“ v Hrádku 
nad Nisou/ Město 
Hrádek n/Nisou vlastní 
objekt č.p. 
124“Camelot“, který je 
památkově chráněn a 
spadá do MPZ. Součástí 
jeho střešní konstrukce je 
historicky cenný 
mansardový krov. 
Konstrukce krovu prošla 
v průběhu let četnými 
změnami, ale horní část 
zůstala zachována v 
nezměněné podobě. 
Nosné prvky krovu jsou 
celoplošně napadeny 
dřevokaznými škůdci,v 
okolí komínového tělasa 
jsou ohořelé a zeslabené, 
nemají potřebné statické 
parametry ani kvalitu. 
Účelem projektu je krov 
staticky zajistit a obnovit, 
s respektováním
památkové péče a 
statického posouzení.

Město Hrádek 
nad Nisou/ 
město

Horní Náměstí 
73, 463 34 
Hrádek nad 
Nisou

002628
54

194,4 m2 
rekonstrukce 
krovu

20,14
300.00

0

1.4.-
30.9.2
016

ANO



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

49

36.

Oprava části krovu, 
střešní krytiny, 
klempířských prvků, 
obnova původních 
střešních oken a oprava 
komínů na objektu č. p. 
141 v obci Zahrádky u 
České Lípy - II. etapa/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Fyzická osoba 
nepodnikající

13 m3 oprava 
krovu; 1300 bm 
výměna laťování; 
253 m2 výměna 
střešní krytiny; 
28 m výměna 
klempířských 
prvků; 2 m3 
oprava 
komínových těles

30,00
192.98

0

15.2.-
14.11.
2016

NE

37.

Restaurování soch sv. 
Václava a sv. Judy 
Tadeáše od kostela sv. 
Barbory u Zahrádek 
při České Lípě/ Cílem 
projektu je odstranění 
veškerých poškození. 
Sochy budou očištěny, 
povrchově zpevněny a v 
celém rozsahu doplněny. 
Zborcené stupně pod 
podstavci budou 
srovnány a celkově 
rekonstruovány. V 
zatepané mědi budou 
provedeny nové atributy 
světců a budou osazeny 
na svá místa. Nebudou 
zlaceny, ale chráněny 
povrchovou patinou. 
Barevná úprava bude 
provedena pouze tak, aby 
celkový přirozený dojem 
zůstal zachován. Kámen 
bude opatřen biocidním a 
konz. prostředkem s 
dlouhod. účinkem.

Obec Zahrádky/ 
Obec

Zahrádky 108, 
471 01 Zahrádky

002610
92

2 ks restaurované 
sochy

49,83
149.00

0

1.6.-
15.11.
2016

NE

38.

Restaurování okna č. 6 
s vitráží v kostele sv. 
Víta v Osečné/ 
Restaurování části 
kulturní památky - kostel 
sv. Víta v Osečné, st.p.č. 
2, k.ú. Osečná, rejstř. č. 
ÚSKP ČR 21386/5-4402

Město Osečná/ 
Město

Svatovítské 
náměstí 105, 463 
52 Osečná

002630
61

1 ks 
zrestaurované 
okenní vitráže

50,00
86.537

,50

1.4.-
30.9.2
016

NE

39.

Sanační a desinfekční 
práce na objektu č. p. 
19 v Přepeřích/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Dagmar 
Antoňová/ 
Fyzická osoba 
nepodnikající

Pohoří 11, 511 01 
Olešnice

21.3.19
55

2200 m2 
vyčištění 
roubených 
konstrukcí; 2200 
m2 sanační 
nástřik; 500 m2 
ochranný 
konzervační nátěr

50,00 89.700
1.4.-
30.6.2
016

NE

40.

Farní kostel sv. 
Vavřince, Jezvé -
oprava střešního pláště 
a krovu, 3. etapa/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Římskokatolick
á farnost Jezvé/ 
Církve a 
náboženské 
společnosti

Křižíkova 49, 471 
06 Horní Police

622377
64

250 m2 výměna 
střešní krytiny z 
pálené bobrovky; 
178 mb výměna 
částí krovu

28,91
280.00

0

1.4.-
14.11.
2016

NE

41.

Restaurování 
špaletových vitrážových 
oken v objektu č. p. 
696/3 v Liberci v 

INISOFT s.r.o./ 
Společnost 
s ručením 
omezením

Rumjancevova 
696/3, 460 01 
Liberec

254176
57

1 ks restaurování 
vitráže na 
pánském WC; 32 
ks přesklení 

29,60 74.000
2.5.-
31.10.
2016

ANO



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

50

Rumjancevově ulici - II. 
etapa/ Jedná se o 
restaurování špaletových 
vitrážových oken ve třech 
špaletových oknech v 
hlavní chodbě budovy, 
dále ve velkém 
špaletovém okně v hale 
prvního a druhého patra 
objektu, ve dvou menších 
špaletových oknech v 
prvním poschodí a ve 
dvou oknech na 
toaletách. Okna je nutné 
restaurovat dle 
restaurátorského záměru 
pana Jaroslava 
Skuhravého (viz 
přiložená dokumentace). 
Zde je také uvedena 
podrobná specifikace 
zamýšlených prací.

okenních křídel; 
7 ks truhlářské 
práce (oprava 
rámů oken a 
křídel); 7 ks 
malířské práce 
(rámy a křídla 
oken)

42.

Obnova střešního pláště 
kostela sv. Fabiána a 
Šebestiána v Zákupech/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Římskokatolick
á farnost-
děkanství 
Zákupy/ Církve 
a náboženské 
společnosti

Mimoňská 228, 
47123 Zákupy

482822
60

366 m2 nová 
střešní krytina; 
366 m2 bednění

29,98
300.00

0

1.6.-
15.11.
2016

NE

43.

Odvodnění soklového 
zdiva kostela sv. Jiří 
v Jenišovicích/ 
Zachování a obnova 
nemovité kulturní 
památky. Stavební práce 
směřující k zabránění 
zničení nosného zdiva. 
Stavební povolení 
vydáno.

Římskokatolick
á farnost 
Jenišovice 
zastoupená na 
základě plné 
moci obcí 
Jenišovice/ 
Církve a 
náboženské 
společnosti

Jenišovice 12, 
468 33 Jenišovice

492962
21

1 kpl obvodová 
drenáž s 
odvodem

29,89 68.000
1.4.-
31.10.
2016

NE

44.

Obnova střešního pláště 
Kaple Jednoty bratrské 
v Železném Brodě V. 
etapa/ Záchrana a 
obnova nemovité kulturní 
památky

Ochranovský 
sbor při 
Českobratrské 
církvi 
evangelické v 
Železném 
Brodě/ Církve a 
náboženské 
společnosti

Komenského 
603, 468 22 
Železný Brod

702296
01

139 m2 sejmutí 
krytiny; 3 ks 
oprava podhledů; 
139 m2 pokládka 
krytiny

35,80
166.45

0,50

1.7.-
15.11.
2016

NE

45.

Oprava terasy 
východního křídla 
zámku v Doksech/ 
Zachování a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Město Doksy/ 
Město

Náměstí
Republiky 193, 
472 01 Doksy

002604
44

50 m2 oprava 
konstrukcí podlah 
terasy (včetně 
izolací a dlažby); 
14 m2 
oplechování 
okapů; 20 m2 
klempířské 
lemování zdí; 14 
m výměna madla 
zábradlí; 1 
soubor obnova 
litinového 
zábradlí  

48,95
284.15

0

15.3.-
15.11.
2016

NE

46.

Výměna střešní krytiny, 
repase štítu, sanace 
roubení a povrchu 
roubenky č. 101, 

100 m2 výměna 
střešní krytiny; 
48 m2 sanace 
povrchu roubení 

45,27
117.48

8

1.4.-
15.11.
2016

NE



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

51

Kryštofovo Údolí/ 
Záchrana, obnova a 
prezentace kulturní 
památky Fyzická osoba 

nepodnikající

a podstávky; 35 
m2 repase štítů z 
břidlice

47.

Obnova střešního pláště 
kostela Povýšení 
svatého Kříže v 
Kunraticích u Cvikova -
2. etapa/ Záchrana a 
obnova nemovité kulturní 
památky

Římskokatolick
á farnost 
Kunratice u 
Cvikova/ Církve 
a náboženské 
společnosti

Sad 5. května 
127, 451 54 
Cvikov

622379
00

250 m2 střešní 
krytina; 250 m2 
laťování

47,76
195.74

3

1.7.-
15.11.
2016

NE

48.

Oprava střechy a krovu 
zámku v Horní 
Libchavě/ Tesařským 
způsobem budou 
opraveny zatékáním 
poškozené havarijní 
dřevěné konstrukce 
stropů a krovů, které jsou 
v případě vazných trámů
propojeny. Opraveny 
budou pozednice a 
koruny obvodového zdiva 
v místech poškození. 
Odstraněna bude krytina 
z plechových šablon a 
položena bude nová 
bobrovková krytina. 
Pokračovat bude obnova 
hlavní sedlové střechy na 
severním konci mezi 
první a třetí plnou 
příčnou vazbou a bude 
provedena obnova 
střechy severní věže. Vše 
dle PD, ing. M. Volejník, 
2012 a 2015.

Fyzická osoba 
nepodnikající

 

93,6 m2 krytina z 
bobrovek; 52,5 m 
doplnění střešní 
vazby z hranolků 
nad 450 cm2

48,08
293.66

8

1.6.-
1.11.2
016

NE

9.000.0
00

     b) z programu 7.3 Stavebně historický průzkum v úhrnném objemu 300.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům:

č.
Název projektu/účel 
projektu

Příjemce/form
a

Sídlo/bydliště
IČ/na
r.

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 
z

ce
lk

o
v

ý
ch

 
zp

ů
so

b
. 

v
ý

d
a

jů
 

(%
)

D
o

ta
ce

 
v

m
a

x
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 
(K

č)
T

er
m

ín
 r

ea
li

za
ce

 
p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

1.
SHP kostela Navštívení 
Panny Marie v Horním 
Vítkově/ Dokumentace 
ohrožené nemovité kulturní 
památky

Římskokatolická 
farnost Vítkov u 
Chrastavy/ 
Církve a 
náboženské 
společnosti

Horní Vítkov 1, 
463 31 Chrastava

467492
33

3 paré 
kompletního SHP

70,00 48.300
30.7.-
31.10.
2016

NE

2. Stavebně historický 
průzkum kostela sv. Jana 
Křtitele/ SHP bude 
zpracováno v rámci 
předprojektové přípravy 
obnovy kulturní památky, 

Římskokatolická 
farnost 
Kamenický 
Šenov/ Církve a 
náboženské 
společnosti

nám. Míru 80, 471 
14 Kamenický 
Šenov

467509
08

3 ks standardního 
stavebně 
historického 
průzkumu

70,00 26.600
1.2.-

30.9.2
016

NE



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

52

která je zařazena do 
projektu česko - saské 
přeshraniční spolupráce 
„Hallo Nachbar“, 
INTERREG VA.Průzkum a 
dokumentace nemovité 
kulturní památky dosud 
nebyla vyhotovena. Kostel 
sv. J. Křtitele je součástí 
souboru kostelů od Pietra 
Paola Columbaniho, které 
dosahují nadregionálního 
významu.

3. Zpracování kompletního 
SHP kostela sv. Mikuláše 
v Brništi/ průzkum a 
dokumentace nemovité 
kulturní památky

Římskokatolická 
farnost Brniště/ 
Církve a 
náboženské 
společnosti

Nádražní 106, 471 
24 Mimoň

622377
13

3 paré 
zpracovaného 
SHP

69,57 40.000
1.5.-

15.11.
2016

NE

4. Kompletní SHP filiálního 
kostela sv. Máří 
Magdalény v České Lípě/ 
SHP bude zpracován v 
rámci předprojektové 
přípravy obnovy kulturní 
památky.

Římskokatolická 
farnost, 
děkanství Česká 
Lípa in urbe/ 
Církve a 
náboženské 
společnosti

Hrnčířská 721/44, 
470 01 Česká 
Lípa

482821
89

2 ks stavebně 
historického 
průzkumu 
kompletního

68,04 33.000
1.4.-

14.11.
2016

NE

5. Stavebně historický 
průzkum domu č. p. 5 v 
Novém Boru/ SHP je 
požadováno v rámci 
předpokládané obnovy 
kulturní památky, která 
bude finančně náročná

fyzická osoba 
nepodnikající

3 ks standardního 
stavebně 
historického 
průzkumu

50,00 20.000
1.4.-

15.11.
2016

NE

6. Zpracování kompletního 
stavebně historického 
průzkumu kostela 
Nejsvětější Trojice v 
Jindřichovicích pod 
Smrkem/ 
Účelem projektu je 
zpracování kompletního 
stavebně historického 
průzkumu (SHP) kostela 
Nejsvětější Trojice v 
Jindřichovicích pod 
Smrkem na základě již 
provedeného částečného 
(dílčího) SHP z roku 2012, 
který byl zaměřen pouze na 
krov objektu. Kompletní 
stavebně historický průzkum 
bude sloužit jako 
předprojektová příprava 
obnovy kulturní památky. 
Kostel Nejsvětější Trojice je 
zapsanou kulturní památkou 
v seznamu kulturních 
památek ÚSKP MK ČR pod 
č. 24418/5-4340. V 
současné době je kostel v 
havarijním stavu.

Jindřichovice 
pod Smrkem/ 
obec

Jindřichovice pod 
Smrkem 245, 463 
65 Jindřichovice 
pod Smrkem

006720
25

1 ks kompletního 
stavebně 
historického 
průzkumu kostela 
Nejsvětější 
Trojice v 
Jindřichovicích 
pod Smrkem

68,89 15.500
1.3.-

15.10.
2016

NE

7. Zpracování SHP kostela 
Nejsvětější Trojice v 
Petrovicích v Lužických 
horách/ průzkum a 
dokumentace nemovité 

Římskokatolická 
farnost -
děkanství 
Jablonné 
v Podještědí/ 

Klášterní 33, 471 
25 Jablonné v 
Podještědí

708365
74

3 paré 
zpracovaného 
SHP

68,57 24.000
1.3.-

15.11.
2016

NE



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

53

kulturní památky Církve a 
náboženské 
společnosti

8. Dům č.p. 31, Jablonné v 
Podještědí - stavebně 
historický průzkum/ 
Průzkum a dokumentace 
nemovité kulturní památky 
(dům č.p. 31, Jablonné v 
Podještědí)

Česká 
kongregace 
sester 
dominikánek/ 
Církve a 
náboženské 
společnosti

Veveří 469/27, 
602 00 Brno

004034
15

6 paré stavebně 
historického 
průzkumu domu

67,24 48.000
15.2.-
30.9.2
016

NE

9. Kaple sv. Anny ve Mšeně -
stavebně historický 
průzkum/ Cílem projektu je 
zpracování kompletního 
historického průzkumu 
kaple sv. Anny ve Mšeně 
nad Nisou (městské části 
Jablonce nad Nisou) 
postavené v letech 1780 -
1782. Získána tak bude 
objektivní informace o 
stavu, stáří a hodnotě 
zachovaných historických 
konstrukcí. Stavebně 
historický průzkum bude 
použit pro obnovu kapličky 
a jejího uvedení do 
původního stavu.

Statutární město 
Jablonec nad 
Nisou / statutární 
město

Mírové náměstí 
3100, 46751 
Jablonec nad 
Nisou

262340
4 pare stavebně 
historického 
průzkumu

44,86 17.046   
1.5.-

15.10.
2016

NE

10
.

SHP Kaple sv. Jana 
Křtitele/ Předmětem 
projektu je nedestruktivní 
stavebně historický průzkum 
objektu: Kaple sv. Jana 
Křtitele, č. poz. 133 v 
areálu hřbitova v obci 
Lomnice nad Popelkou. 
Zpracování bude 
obsahovat: podrobný 
rozbor historických 
pramenů písemné i 
ikonografické povahy 
stavby, popis a vyhodnocení 
stavby; architektonický 
rozbor stavby; stavebně 
historický vývoj stavby, 
doporučení pro další možné 
stavební úpravy objektu.

Lomnice nad 
Popelkou / město

Husovo náměstí 6, 
51251 Lomnice 
nad Popelkou

275905

2 ks stavebně 
historického 
průzkumu

44,44 27.554 
1.5.-

30.9.2
016

NE

300.00
0

3. se zařazením následujících projektů, které splnily podmínky daného programu, avšak nemohly 
být podpořeny z důvodu vyčerpání finančního objemu určeného pro vyhlášení programu, 
do zásobníku projektů v pořadí dle výše bodového ohodnocení ze souhrnného seznamu 
projektů a s poskytnutím finanční podpory projektům v zásobníku projektů maximálně do výše 
alokace určené v rámci daného vyhlášení programu:

     a) z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

54

č.
Název projektu/účel 
projektu

Příjemce/form
a

Sídlo/bydliště
IČ/na
r.

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 
z

ce
lk

o
v

ý
ch

 z
p

ů
so

b
. 

v
ý

d
a

jů
 (

%
)

D
o

ta
ce

 v
m

ax
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 (
K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1. Oprava havarijního stavu 
krovu farní budovy v 
Přepeřích – II. etapa/ V 
současné době je ve velmi 
špatném až havarijním 
stavu nosná konstrukce 
krovu, kdy jsou paty krokví 
a vazné trámy poškozeny 
hnilobou a dřevokazným 
hmyzem. Poškozené prvky 
jsou poškozené v celém 
profilu. V roce 2014 byla 
provedena I. Etapa opravy 
havarijního stavu krovu. 
Záměrem vlastníka je 
provedení II. etapy opravy 
krovu a tím dokončení 
opravy střechy.

Římskokatolická 
farnost Přepeře/ 
Církve a 
náboženské 
společnosti 

Přepeře 10, 512 
61 Přepeře

492959
42

120 m2 výměna 
poškozeného 
záklopu; 120 m 
oprava krovu-
výměny trámů

29,61 85.000
2.5.-
28.10.
2016

NE

2. Výměna schodišťových 
stupňů rozhledny 
Štěpánka/ Výměna 
vyhnilých schodišťových 
stupňů, zasekání kabeláže 
do zdiva, úprava zdiva, 
úprava a udržovací práce 
středového sloupu a 
zábradlí

Obec Kořenov/ 
Obec

Kořenov 480, 468 
49 Kořenov

002624
21

77 ks schodišťové 
stupně; 1 ks 
sloup; 170 m2 
zednické práce a 
nátěr

50,00
152.00

0

1.4.-
30.6.2
016

AN
O

3. Oprava podlah a oken ve 
Staré škole v Pasekách 
nad Jizerou/ V loňském 
roce byla provedena 
částečná stabilizace 
objektu. Letos máme záměr 
provést repasi stávajících a 
výrobu chybějících oken, 
které by zajistily uzavření 
objektu. Dosud je možné do 
objektu volně vniknout 
otvory po chybějících 
oknech. Dalším krokem je 
oprava podlah. Bude 
vybourána nevyhovující 
betonová podlaha, nové 
betonové podlahy na 
keramzitové drenážní vrstvě 
jako částečně odvětrané, s 
obvodovými perforovanými 
kanálky vyúsťujícími do 
větracích mřížek nad 
podlahou, budou provedeny 
v celém přízemí objektu dle 
schválené PD.

Obec Paseky nad 
Jizerou/ Obec

Paseky nad 
Jizerou 242, 512 
47 Paseky nad 
Jizerou

005807
91

18 ks repase a 
výroba nových 
oken vč. 
příslušenství; 1 
soubor betonové 
podlahy

49,97
195.50

0

1.3.-
15.11.
2016

NE

4. Obnova střešního pláště, 
obnova okenních otvorů 
včetně okenních výplní/ 
Dům patří mezi zastoupená na 

129 m2 výměna 
střešní krytiny; 7 
ks výměna oken

30,00
186.53

1

1.6.-
15.8.2
016

NE



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

55

nejvýznamnější zděné
stavby v Železném Brodě, 
tvoří nezbytnou součást 
hodnotného urbanistického 
celku Malého náměstí, 
Památková rezervace 
Železný Brod – Trávníky. 
Hodnota objektu spočívá v 
dochované hmotě pozdně 
klasicistního domu z r. 1838 
s velmi hodnotným vstupem. 
Účelem úprav je obnovení 
původní klasicistní podoby 
uličních fasád (jižní a 
východní) včetně výplní 
oken, výměna dožilé střešní 
vláknocementové krytiny za 
světle šedé břidlicové 
šablony s jednoduchým 
krytím ve stoupajících 
řadách (tzv. německé krytí).

Fyzická osoba 
nepodnikající

     b) z programu 7.3 Stavebně historický průzkum:

č.
Název projektu/účel 
projektu

Příjemce/form
a

Sídlo/bydliště
IČ/na
r.

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 
z

ce
lk

o
v

ý
ch

 
zp

ů
so

b
. 

v
ý

d
a

jů
 

(%
)

D
o

ta
ce

 
v

m
a

x
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 
(K

č)
T

er
m

ín
 r

ea
li

za
ce

 
p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

1. Stavebně historický 
průzkum - dům „Azyl“, 
č.p.65 a č.p. 66, ul. Gen. 
Svobody, Hrádek nad 
Nisou/ Město Hrádek n/N 
vlastní objekt „ Azyl“, č.p. 
65, 66, který je v současné 
době nevyužívaný, ruinou, 
jejíž zbývající zdivo hrozí 
zřícením a ohrožuje tak 
sousední pozemky. Na 
objekt byl zpracován v r. 
2000 SHP. Nyní je 
požadován ministerstvem 
kultury doplňující průzkum, 
který bude mít charakter 
hloubkového průzkumu. V 
rámci SHP bude provedena 
detailní analýza 
dochovaných konstrukcí, 
pasportizace 
architektonických prvků a 
dendrochronologická 
analýza dochovaných 
dřevěných konstrukcí. Díky 
SHP budou cenné 
informace dochovány pro 
další generace.

Město Hrádek 
nad Nisou/ město

Horní náměstí 73, 
46334 Hrádek nad 
Nisou

262854
1 ks stavebně 
historického 
průzkumu

70,00 30.450
15.2.-
31.5.2
016

NE

4. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, níže uvedeným subjektům 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

56

z důvodu rozporu s administrativními podmínkami programu:

     a) z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

čís. Název projektu Žadatel Sídlo/bydliště
Právní 
forma

IČ/nar. Kč

1. Obnova štítů domu 191
Fyzická osoba 
nepodnikající

78.760

2.
Oprava střechy č.p.181, 
Palackého náměstí Nový 
Bor

Sklářský atelier s.r.o.
Palackého 
náměstí 181, 
47301 Nový Bor

Společnost 
s ručením 
omezeným

49904841 198.720   

3.

Restaurování a 
rekonstrukce Pavilonu 
studny na náměstí ve 
Vysokém nad Jizerou -
2. etapa

Město Vysoké nad 
Jizerou

Náměstí Dr. 
Karla Kramáře 
227, 51211 
Vysoké nad 
Jizerou

Město 00276294 60.000

4.

Oprava plotu, včetně 
nátěru a zídky směrem k 
pozemku parc. č. 578 v 
Jilemnici, Kavánova 
140

JILEMNICE HOTEL, 
s.r.o.

Švédská 635/8, 
15000 Praha 5

Společnost 
s ručením 
omezeným

28993683 147.739

5.
Výměna střešní krytiny 
kostela sv. Petra a Pavla 
ve Volfarticích II. etapa

Římskokatolická 
farnost Volfartice

Volfartice 82, 
47112 Volfartice

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237837 300.000

6. Výměna 10 ks oken
Mezinárodní centrum 
duchovní obnovy

Klášterní 1, 
46362 Hejnice

Církve a 
náboženské 
společnosti

73635057 200.000

7.
Oprava fasády průčelí a 
boční strany na objektu 
Soukenná 916/8

Fyzická osoba 
nepodnikající

300.000

8.
Restaurování okenních 
vitráží v kostele sv. 
Václava v Deštné

Římskokatolická 
farnost Deštná

Deštná 21, 
47141 Dubá 
Deštná 

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237977 75.000

9.

Restaurování 
nástěnných maleb 
presbytáře kostela sv. 
Havla v Kuřívodech - 5. 
etapa

Římskokatolická 
farnost Kuřívody

Nádražní 106, 
47124 Mimoň

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237721 189.700

10.
Kostel Horní Řasnice -
mechanické zabezpečení 
2016

Obec Horní Řasnice
Horní Řasnice 
230, 46401 
Horní Řasnice

Obec 00672041 103.040

11.

Opravu křížku v 
Kněžičkách, umístěného 
na pozemku p.č.1326 v 
k.ú. Lvová v obci 
Jablonné v Podještědí

Město Jablonné v 
Podještědí

nám. Míru 22, 
47125 Jablonné 
v Podještědí

Město 00260576 51.404

12.
Oprava vyhlídkové věže 
bývalého pivovaru -
Jablonné v Podještědí

Město Jablonné v 
Podještědí

nám. Míru 22, 
47125 Jablonné 
v Podještědí

Město 00260576 59.103

13.

Výměna střešní krytiny, 
výměna poškozených 
částí krovu, výměna 
klempířských prvků u 
domu č. p. 5 v ulici T. 
G. Masaryka v Novém 
Boru

Fyzická osoba 
nepodnikající

245.000

14.

Statické zajištění SV 
křídla a oprava fasády 
domu čp. 135 Sloupská 
ul., Nový Bor

Optimal spol. s r.o.
Sloupská 135, 
473 01 Nový 
Bor

Společnost 
s ručením 
omezeným

43223524 180.000



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

57

15.
Rekonstrukce chlebové 
pece v rodné chalupě 
Antala Staška

Obec Zlatá Olešnice
Zlatá Olešnice 
172, 46847 Zlatá
Olešnice

Obec 00262625 51.950

16.
Záchrana 4 náhrobků 
Starého hřbitova v 
Kamenickém Šenově

Občanský spolek 
SONOW

Osvobození 770, 
47114 
Kamenický 
Šenov

Spolek 26986353 59.900

17.
Janatův mlýn - obnova 
střechy stáje

Fyzická osoba 
nepodnikající

127.000

18.

Hydroizolace vnitřního 
zdiva v části hlavní 
budovy zámku Horní 
Police - 1. etapa

Obec Horní police
nám. Odboje 12, 
47106 Horní 
Police

Obec 00524662 300.000

19.

Obnova výmalby v 
kostele Navštívení 
Panny Marie v 
Lučanech nad Nisou

Římskokatolická 
farnost Lučany nad 
Nisou

Lučany nad 
Nisou 484, 
46871 Lučany 
nad Nisou

Církve a 
náboženské 
společnosti

60253835 300.000

20.
Celková oprava vnějšího 
pláště

Fyzická osoba 
nepodnikající

125.230,79   

21. Oprava ochozu věže
Římskokatolická 
farnost - děkanství 
Semily

Komenského 
náměstí 125, 
51301 Semily

Církve a 
náboženské 
společnosti

15045463 63.000

22.
Obnova střechy po 
požáru

Fyzická osoba 
nepodnikající

380.000

     b) z programu 7.3 Stavebně historický průzkum:

čís. Název projektu Žadatel Sídlo/bydliště
Právní 
forma

IČ/nar. Kč

1.
Stavebně historický 
průzkum Liebiegův 
palác

Statutární město 
Liberec

Nám. Dr. E. 
Beneše 1, 46059 
Liberec

Statutární 
město

00262978 55.000

2.

Vypracování stavebně 
historického průzkumu 
domu čp. 313 v 
Raspenavě

Fyzická osoba 
nepodnikající

25.000

5. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, níže uvedeným subjektům 
z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení a vyčerpání alokace 
dotačního programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

čís. Název projektu Žadatel Sídlo/bydliště
Právní 
forma

IČ Kč

1.

Oprava jižní a 
jihovýchodní zdi 
hradu Rotštejn, 
oprava zdi na bloku 
Brána

Ochrana 
Klokočských skal, 
z.s.

Zelená cesta 1704, 
511 01 Turnov

Spolek 49294661 142.800

2.

Rekonstrukce sýpky 
náležící k objektu č. p. 
6 ve Žďáru v 
Podbezdězí

Fyzická 
osoba 
nepodnika
jící

161.980

3.
Oprava a nátěr 
hlavního štítu na 
domě č.p.108 v 

Fyzická 
osoba 
nepodnika

42.000



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

58

Jilemnici - Zvědavá 
ulička

jící

4.

Výměna dožilé střešní 
krytiny a oprava 
komínového tělesa 
objektu č. p. 77 v 
Heřmanicích

 

Fyzická 
osoba 
nepodnika
jící

299.398

5.

Oprava stropu pod 
krovem věže a oprava 
ciferníku včetně 
věžních hodin na 
kostele sv. Víta v 
Příchovicích

Římskokatolická 
farnost Příchovice

Příchovice 38, 
46848 Kořenov

Církve a 
nábožensk
é 
společnost
i

18381235 200.000

6.

Oprava pomníku 
Sigmund Liebitzky a 
havarijního stavu zdi 
na Židovském 
hřbitově v Liberci

Židovská obec 
Liberec

Rumjancevova 
1362, 460 01 
Liberec 1

Církve a 
nábožensk
é 
společnost
i

44224371 50.000

7.
Obnova nátěru 
opláštění a střechy 
zvonice

Město Železný Brod
náměstí 3. května 
1, 468 22 Železný 
Brod

Město 00262633 48.855

8.

Obnova horní části 
čelní fasády vč. obou 
říms bývalé barokní 
fary v Jezvém

Fyzická 
osoba 
nepodnika
jící

95.000

9.

Výměna střešní 
krytiny na objektu č. 
p. 30, Nová Ves nad 
Popelkou

Fyzická 
osoba 
nepodnika
jící

230.000

10.

Restaurátorské práce 
na štukových 
ornamentech a oprava 
fasády secesní vily V 
Nivách č.p. 977 
Jablonec n/N

Fyzická 
osoba 
nepodnika
jící

300.000

11.
Realizace opravy 
vnějšího pláště kostela 
sv. Vavřince ve Vsi

Římskokatolická 
farnost Ves u 
Frýdlantu

Černousy 28, 464 
01

Církve a 
nábožensk
é 
společnost
i

46749519 130.000

12.

Výměna oken a 
repase vstupních dveří 
1. NP na objektu 
bývalé fary č.p. 59 v 
Rýnovicích

Fyzická 
osoba 
nepodnika
jící

161.000

13.

Obnova roubení, 
původních okenních 
otvorů a vnitřních 
podlah na venkovské 
usedlosti ev.č.89 
Sloup v Čechách

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

300.000

14.

Částečná obnova 
šindelové střechy 
objektu č.p. 263 v 
Lomnici nad 
Popelkou

Fyzická 
osoba 
nepodnika
jící

119.800

15.
Restaurování interiéru 
Riedlovy hrobky

Město Desná
Krkonošská 318, 
46861 Desná

Město 00262307 149.964

16.
Restaurování sochy 
sv. Prokopa a skalní 
kaple Ecce Homo v 

Obec Velenice
Velenice 148, 
47002 Velenice

Obec 00673072 131.621



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

59

obci Velenice

17.

Oprava fasády dvorní 
části na městském 
domě čp. 447 ve 
Frýdlantu

Město Frýdlant
náměstí T.G. 
Masaryka 37, 
46401 Frýdlant

Město 00262781 70.000

18.
Restaurování památky 
boží muka v obci 
Žďárek

Obec Žďárek
Žďárek 60, 46344 
Žďárek

Obec 00671860 50.750

19.

Pokračování oprav 
střechy kostela sv. 
Františka z Pauly v 
Albrechticích v 
Jizerských horách

Římskokatolická 
farnost Albrechtice v 
Jizerských horách

Albrechtice 
v Jizerských horách 
81, 46843 
Albrechtice 
v Jizerských 
Horách

Církve a 
nábožensk
é 
společnost
i

60253843 100.000

20.

Výměna dřevěných 
oken na kulturní 
památce, bytovém 
domě k. ú. Jablonec 
nad Nisou, č. p. 1673, 
Podzimní ul. 56

 
Fyzická 
osoba 
nepodnika
jící

129.063

21.
Restaurování sochy 
sv. Anny

Město Semily
Husova 82, 51301 
Semily

Město 00276111 44.000

22.

Obnova oken a 
vnějších dveří 
vesnického domu č. p. 
280 na Břehyni

Fyzická 
osoba 
nepodnika
jící

40.000

23.

Restaurování litinové 
sochy sv. Jana 
Nepomuckého v 
Rýnovicích

Statutární město 
Jablonec nad Nisou

Mírové náměstí 
3100, 46751 
Jablonec nad Nisou

Město 00262340 132.764   

24.

Oprava památkově 
chráněného objektu 
č.e. 26 Polesí-
Rynoltice, 1.etapa

Fyzická 
osoba 
nepodnika
jící

100.000

25.
Kostel sv. Jiří v 
Dobranově - oprava 
fasády věže 3.etapa

Římskokatolická 
farnost Dobranov

Dobranov 4, 47121 
Česká Lípa

Církve a 
nábožensk
é 
společnost
i

62237811 200.000

26.

Filiální kostel sv. 
Máří Magdalény, 
Česká Lípa - oprava 
venkovní fasády 
1.etapa

Římskokatolická 
farnost, děkanství 
Česká Lípa in urbe

Hrnčířská 721/44, 
47001 Česká Lípa

Církve a 
nábožensk
é 
společnost
i

48282189 150.000

27.

Zemědělský přístavek 
na p.č. 57/2 k.ú. Žďár 
v Podbezdězí, obec 
Doksy - výměna 
střešní krytiny a 
poškozených částí 
krovu

Fyzická 
osoba 
nepodnika
jící

130.000

28.

Obnova šindelové 
střechy na chalupě č. 
p. 262 v Lomnici nad 
Popelkou

Fyzická 
osoba 
nepodnika
jící

175.000

29.
Výměna výplní otvorů 
na městském domě 
čp. 252 ve Frýdlantu

Fyzická 
osoba 
nepodnika
jící

44.000

30.
Zajištění havarijního 
stavu části roubení a 
tesařských konstrukcí 

Fyzická 
osoba 
nepodnika

292.118   



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

60

ve východním 
štítovém průčelí domu 
č. p. 1 v obci 
Polevsko

jící

31.

Obnova venkovních 
fasád věže a 
západního průčelí 
kostela Narození 
Panny Marie v 
Dubnici

Římskokatolická 
farnost Dubnice

Nádražní 106, 
47124 Mimoň

Církve a 
nábožensk
é 
společnost
i

63778491 205.000

32.

obnova střešního 
pláště kostela sv. 
Zikmunda ve Stráži 
pod Ralskem - 5. 
etapa

Římskokatolická 
farnost Stráž pod 
Ralskem

Mimoňská 144, 
47127 Stráž pod 
Ralskem

Církve a 
nábožensk
é 
společnost
i

62237705 298.000

33.

Obnova střešního 
pláště sakristie, 
obnova fasády a okna 
západního průčelí 
kostela Nejsvětější 
Trojice v Petrovicích 
v Lužických horách

Římskokatolická 
farnost - děkanství 
Jablonné v 
Podještědí

Klášterní 33, 47125 
Jablonné v 
Podještědí

Církve a 
nábožensk
é 
společnost
i

70836574 137.500

34.

Oprava havarijního 
stavu střešní krytiny 
kostela sv. Filipa a 
Jakuba v Roztokách u 
Jilemnice - I. etapa

Římskokatolická 
farnost Roztoky u 
Jilemnice

Studenec 56, 51233 
Studenec

Církve a 
nábožensk
é 
společnost
i

49295437 150.000

35.
Restaurování Panny 
Marie Immaculaty

Obec Pertoltice pod 
Ralskem

Pertoltice pod 
Ralskem 165, 
47124 Pertoltice 
pod Ralskem

Obec 00672912 93.300

36.

Výměna okenních 
výplní na objektu č. p. 
1065, Jablonec nad 
Nisou (vila Skalka) -
fáze 1.

Ronald James 
Imlach Grant

Liberecká 746, 
46601 Jablonec nad 
Nisou

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

3.6.1962 300.000

37.

Boží muka s reliéfy v 
nikách - druhá část II. 
etapy restaurátorského 
zásahu -
restaurátorská 
rekonstrukce původní 
balustrády

Obec Skalice u 
České Lípy

Skalice u České 
Lípy 377, 47117 
Skalice u České 
Lípy

Obec 00673455 250.000

38.
Restaurování památky 
- sochy Panny Marie 
Bozkovské

Obec Roztoky u 
Semil

Roztoky u Semil 
99, 51301 Roztoky 
u Semil

Obec 276090 66.308

39.
Obnova fasády věže 
kostela sv. Václava v 
Harrachově

Římskokatolická 
farnost Harrachov

Harrachov 213, 
51246 Harrachov

Církve a 
nábožensk
é 
společnost
i

49295896 150.000

40.

Obnova a stabilizace 
fasády kostela 
Proměnění Páně na 
hoře Tábor - I. etapa

Římskokatolická 
farnost Lomnice nad 
Popelkou

Jeronýmova 142, 
51251 Lomnice nad 
Popelkou

Církve a 
nábožensk
é 
společnost
i

15045498 90.000

41.

Obnova fasády, 
výměna hrázdění a 
vstupních dveří, 
statické zajištění 
kleneb na objektu č.p. 
24 v Benešově u 
Semil

Fyzická 
osoba 
nepodnika
jící

88.260



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

61

42.
Stavební úpravy 
kostela svatého Ducha 
Višňová

Obec Višňová
Višňová 184, 
46401 Frýdlant

Obec 00263265 126.858,94   

43.
Kryštofovo údolí 
čp.15, opravy a 
udržovací práce

Fyzická 
osoba 
nepodnika
jící

300.000

44.

Výměna části střešní 
krytiny a oprava části 
krovu na faře čp.80, 
Sloup v Čechách-
I.etapa

Římskokatolická 
farnost Sloup v 
Čechách

Sloup v Čechách 
80, 47152 Sloup v 
Čechách

Církve a 
nábožensk
é 
společnost
i

63778149 300.000

45.
Havarijní oprava 
podezdívka oplocení 
objektu č. p. 886

Město Lomnice nad 
Popelkou

Husovo náměstí 6, 
51251 Lomnice nad 
Popelkou

Město 00275905 251.000

46.

Výměna oken v 1. a 2. 
NP objektu 
Smědavská rychta v 
Raspenavě

Město Raspenava
Fučíkova 421, 
46401 Raspenava

Město 00263141 300.000

47.

Výměna dřevěného 
dožilého stropu 
v předsíni, výměna 
vlhké betonové 
podlahy v předsíni 
ave sklípku, výměna 
dveří za okno v 
průčelí a dokončení 
akce výměny 
přístupového ochozu 
se schodištěm v 
objektu Stanový čp.46

Fyzická 
osoba 
nepodnika
jící

190.000

48.

Realizace obnovy a 
výměny dožilého 
elektrického vedení v 
1NP fary čp. 945

Náboženská obec 
Církve 
československé 
husitské ve 
Frýdlantu v Čechách

Vrchlického 945, 
46401 Frýdlant

Církve a 
nábožensk
é 
společnost
i

49111604 60.000

49.
Č.p. 29 Teprovsko –
střecha a plot

MS Jizera Železný 
Brod

Štefánikova 29, 
46822 Železný 
Brod

Spolek 60252693 55.257

50.

Oprava podstřešních 
trámů v kostelní lodi a 
zvonici kostela sv. 
Petra a Pavla v 
Horním Prysku

Římskokatolická 
farnost Horní Prysk

Horní Prysk 1, 
47115 Horní Prysk

Církve a 
nábožensk
é 
společnost
i

63778211 240.000

51.

Oprava střechy věže a 
související práce na 
kostele Všech svatých 
v Kunraticích

Římskokatolická 
farnost Dětřichov u 
Frýdlantu

Dětřichov 138, 
46401 Kunratice

Církve a 
nábožensk
é 
společnost
i

46749501 80.000

52.
Obnova vnější omítky 
věže kostela sv. 
Barbory v Rynolticích

Římskokatolická 
farnost Rynoltice

Rynoltice 1, 46353 
Rynoltice

Církve a 
nábožensk
é 
společnost
i

46749152 300.000

53.

Obnova střešního 
pláště – jižní strana 
kostela sv. 
Bartoloměje v 
Držkově

Římskokatolická 
farnost Držkov

Františka Balatky 
132, 46822 Železný 
Brod

Církve a 
nábožensk
é 
společnost
i

60254394 200.000

54.
Odvodnění kostela sv. 
Kateřiny 
Alexandrijské

Římskokatolická 
farnost Vysoké nad 
Jizerou

Vysoké nad Jizerou 
7, 51211 Vysoké 
nad Jizerou

Církve a 
nábožensk
é 
společnost

49295926 95.000



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

62

i

55.

Zajištění statiky 
budovy bývalé 
továrny na výrobu 
lustrů Elias Palme, 
Lustrárenská 686, 
Kamenický Šenov -
oprava komínu hlavní 
budovy a komínu 
slévárny

PR Progress s.r.o.
Brodce 18, 25741 
Týnec nad Sázavou

Společnos
t 
s ručením 
omezený
m

24177628 174.647,26   

6. se vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, pro fyzické osoby nepodnikající a pro 
právnické osoby a fyzické osoby podnikající,

7. se vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 7.3 
Stavebně historický průzkum, pro fyzické osoby nepodnikající a pro právnické osoby a fyzické 
osoby podnikající,

8. se zmocněním Hany Maierové, statutární náměstkyně hejtmana, pověřené řízením resortu 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury, k podpisu smluv o poskytnutí účelových dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, programů 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, jejich dodatků, dohod 
o zrušení závazků z těchto smluv a podepisování výzev k provedení opatření k nápravě a výzev 
k vrácení dotace ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, týkajících se těchto dotací

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje:

a) ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 90/16,

b) ke schválení vzory smluv o poskytnutí dotace,

b) k rozhodnutí poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 444/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 92/16 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, program 2.7 - Program na podporu činností mateřských center

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 92/16, kterým se upravují ukazatele 
v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, v úhrnné 
výši 999.873 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Regionální rozvoj, 
programu č. 2.7 Program na podporu činnosti mateřských center a navýšením ukazatelů 
jednotlivých projektů, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 7 Program na podporu činnosti mateřských 
center v úhrnné výši 999.873 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

Poř. číslo 1

IČ 02864711



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

63

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Jednota bratrská Vratislavice

Právní forma
Církevní organizace

Název 
projektu

Vratislavice pro rodinu

Účel projektu

Účelem projektu je zajištění aktivit rodinného centra, které zahrnují pravidelná 
setkávání rodičů na MD či RD v rámci mateřského centra, pravidelné aktivity 
určené pro tatínky a děti v klubu Tataboys, přednáškovou činnost, poradenské a 
vzdělávací  aktivity a mimořádné akce, jako jsou výjezdy pro maminky s dětmi, 
pro celé rodiny, aktivity pro pro prarodiče či sportovní akce. Cílem je preventivně 
působit proti negativním jevům v rodinách.

Parametry 
projektu

Pronájem prostor – měsíc – 12; Energie – měsíc - 12; Sportovní vybavení – ks -
1; HPP – měsíc - 2; DPP – hodiny – 147,5

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

203.156 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29,80

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

60.525 

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2015 – 31.8.2016

Poř. číslo 2

IČ 22881735

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Semínko země

Právní forma Spolek

Název 
projektu

Náruč matky přírody

Účel projektu

Náš projekt se snaží udržet v chodu lesní rodinné centrum ve Všeni u Turnova, 
což je zázemí s brankou přímo do lesa. Kromě této praktické možnosti dáváme 
pravidelný a častý pobyt v přírodním prostředí i do souvislostí teoretických a 
vědeckých (témata besed:Období vzdoru-pojďme na to od lesa, Učení se za 
pochodu, Přirozený vývoj motoriky a rizika současného životního stylu atd.). Naše 
centrum nabízí činnosti a programy pro všechny věkové skupiny, které mají 
leckdy rozdílné možnosti a potřeby prožívat „náruč matky přírody“.

Parametry 
projektu

1,0 úvazek technicko organizační pracovní – měsíc – 12; 0,5 úvazek odborný 
lektor – měsíc – 4

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

224.000



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

64

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

27,02

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

60.525

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2015 – 31.8.2016

Poř. číslo 3

IČ 26626357

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Centrum Mateřídouška, z.s.

Právní forma Spolek

Název 
projektu

Rodičem se nikdo nenarodí

Účel projektu

Základní myšlenkou projektu je poskytování komplexních služeb dle potřeb rodin 
s dětmi. Cílem je rozvíjet teritoriální komunitu jako místo, kde může rodina ( 
včetně prarodičů) získat emocionální podporu, ocenění a praktickou pomoc, 
posílit tak funkčnost rodin. Smyslem projektu je poskytnout rodinám prostor a 
zázemí pro možnost vzájemného setkávání rodičů s dětmi společně s odborníky. 
Vytvářet tak záchytnou síť před sociálním vyloučením a předcházet negativním 
jevům v rodině. Prioritně snížit rizika, k nimž dochází v rovině sociální i psychické.

Parametry 
projektu

HPP – Koordinace a realizace projektu – měsíc - 6

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

210.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

28,83

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

60.525

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2015 – 31.8.2015

Poř. číslo 4

IČ 46745815

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě

Právní forma Církevní organizace

Název 
projektu

Rodinné centrum Domeček

Účel projektu

Rodinné centrum Domeček je otevřené všem rodičům, prarodičům a dětem z 
Chrastavy a okolí. Nabízí preventivní, podpůrné, vzdělávací a volnočasové 
aktivity. Přispívá tak k všestrannému rozvoji dětí, umožňuje zvyšování 
rodičovských kompetencí, podporuje prorodinné vazby a vztahy a působí 
preventivně v oblasti sociální izolace a patologických jevů. Pracujeme formou 
pravidelných klubů, vzdělávacích a pobytových aktivit a dalších nepravidelných 
akcí pro rodiny s dětmi. RC pracuje v Chrastavě od roku 2005.



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

65

Parametry 
projektu

2 hlavní pracovní poměr – měsíc - 11

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

202.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29,97

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

60.525

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2015 – 31.8.2016

Poř. číslo 5

IČ 27004295

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Rodina v centru, z.ú.

Právní forma Ústav

Název 
projektu

Preventivní aktivity na podporu rodiny na Novoborsku

Účel projektu

Projekt nabídne volnočasové, vzdělávací a poradenské aktivity pomáhající 
předcházet vzniku negativních jevů v rodinách žijících na Novoborsku. 
Organizace poskytuje služby v Centru pro rodinu Koblížek a v Komunitním 
centru, probíhá zde 8 pravidelných programů pro rodiče s dětmi každý týden, 
měsíční besedy a tvůrčí dílny na rozvoj rodičovských kompetencí, společenské 
akce pro mezigenerační soužití. Rodiny ve specifické situaci využívají individuální 
odborné konzultace a vzdělávání. Zajišťujeme příměstské tábory pro děti od 4 let 
a hlídání dětí.

Parametry 
projektu

Pravidelná volnočasová aktivita pro rodiče s dětmi – týdně – aktivita – 6; 
Vzdělávací akce (beseda nebo kurz) – měsíčně – akce – 1; Individuální 
poradenství pro rodiče – ročně – hodina – 50; Společenská akce pro celou rodinu 
– ročně – akce - 6

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

201.750

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

60.525

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2015 – 31.8.2016

Poř. číslo 6

IČ 27298132

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

studio beruška s.r.o.

Právní forma Společnost s ručením omezeným



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

66

Název 
projektu

Podpora studia

Účel projektu

Dotace bude použita na úhradu mzdy pro pracovnici zjišťující chod a provoz 
studia, na úhradu plateb za pronájem prostor centra.

Parametry 
projektu

Nájemné za prostor – měsíc – 10; 1 DPČ – měsíc - 7

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

194.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29,96

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

58.104

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2015 – 31.8.2016

Poř. číslo 7

IČ 46744860

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Jednota bratská Liberec - Ruprechtice

Právní forma Církevní organizace

Název 
projektu

Rodinné centrum Zvoneček

Účel projektu

Projekt je zaměřen na propojení všech věkových kategorií. RC navštěvuje široké 
spektrum klientů od rodin s malými dětmi(mateřské centrum), dětí předškolního 
věku(klub Tkanička), dětí školního a dorostového věku, mládež ( klub Zapes se 
kterým úzce spolupracujeme na společných projektech), střední generace( úterní 
podvečery v komunitní kavárně), senioři navštěvující klub seniorů či v roli 
prarodičů s vnoučaty(pohádkové neděle).Aktivity jsou zaměřeny na hodnoty 
rodiny, aktivní trávení volného času a zamezení patologických jevů u rodin.

Parametry 
projektu

2 x HPP – měsíc - 7

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

193.680

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

58.104

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2015 – 31.8.2016

Poř. číslo 8

IČ 26533570



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

67

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Mateřské a dětské centrum MAJÁK, z.s.

Právní forma Spolek

Název 
projektu

Maják pro rodinu 2015-2016

Účel projektu

Dlouhodobý komplexní projekt zaměřený na podporu rodin z Tanvaldska,vychází 
z potřeb komunitního plánu. Aktivity se zaměřují na rozvoj rodičovských 
kompetencí a vzdělávací a výchovné aktivity pro předškolní děti, a to ze všech 
sociálních vrstev. Jedná se o1. stimulační program MAXÍK - diagnostika a trénink 
grafomotorických dovedností, koncentrace a rozvoj kognitivních funkcí 2. Aktivity 
zaměřené na rozvoj řeči a komunikace, 3. Hudební hrátky - podpora soc. vztahů 
a komunikace v rodinách. Zajištěno kvalif. lektory. Financování z více zdrojů. 

Parametry 
projektu

Lekce zaměřené na předškolní přípravu – hodina – 200; aktivity Hudební hrátky 
(rozvoj komunikace, podpora soc. vztahů) – měsíc - 10

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

186.052

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29,93

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

55.683

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2015 – 31.8.2016

Poř. číslo 9

IČ 03157792

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Oříšek - studio pro děti s.r.o.

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název 
projektu

Oříšek pro život s hudbou

Účel projektu

Hudební předškolní a instrumentální programy Yamaha v Oříšku. Není 
nehudebních dětí, jedná se o skupinovou výuku pro všechny děti již od 4 měsíců, 
které chtějí prožít hudbu.Výuka keyboardů a zobcových fléten pro děti od 6 let a 
mládež. Nově akustická kytara, populární zpěv a taneční oddělení pro děti od 4 
let. Pravidelně pořádáme Hudební odpoledne, přehlídku všech skupin, které 
pravidelně navštěvují hudební kurzy a další vystoupení.

Parametry 
projektu

YAMAHA STAGEPAS – ozvučovací sestava – ks – 1; 1 HPP – měsíc – 6; účetní 
služby – kvartál – 2; dynamický mikrofon – ks - 2

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

110.442

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

49,98

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

55.198,80



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

68

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2015 – 31.8.2016

Poř. číslo 10

IČ 70155097

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Centrum pro rodinu Náruč, z.s.

Právní forma Spolek

Název 
projektu

PŘIJĎTE MEZI NÁS

Účel projektu

Hlavním cílem organizace je provoz rodinného centra jako zařízení komunitního a 
integračního charakteru a zařízení prevence sociálního vyloučení rodičů 
pečujících o děti. Žádáme o pokrytí části hrubých mezd a odvodů sociálního a 
zdravotního u pracovníků: Tereza Linhartová - realizátor, koordinační a kontaktní 
pracovník. Eva Pleslová – kontaktní pracovník, pečovatelka a lektorka. Bc. 
Martina Hockeová Štejfová - koord. poradenských aktivit, výchovně vzdělávací 
činnost. Michaela Uchytilová - vedoucí rodinného centra.

Parametry 
projektu

2 HPP – měsíc - 3

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

110.397,60

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

55.198,80

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2015 – 31.8.2016

Poř. číslo 11

IČ 26555832

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

RODINNÉ CENTRUM KNOFLÍK – RŮŽODOL, z.s.

Právní forma Spolek

Název 
projektu

Růžodol fandí rodinám

Účel projektu

Projekt „RŮŽODOL FANDÍ RODINÁM“ má za cíl vytvořit různé platformy pro 
službu rodinám s preventivním a podpůrným charakterem v mateřském centru 
Knoflík v Liberci XI. Budeme pořádat:dopolední programy v MC, přednášky, vz. 
programy, manželské večery, poradenství a diskusní skupiny. V těchto aktivitách 
se budeme zabývat například oblastmi:všestranný rozvoj dětí, rodičovství a 
výchova, rozvoj finanční a zdravotní gramotnosti, bezpečnost dětí a vztahy v 
rodině. V rámci projektu žádáme o pokrytí 1HPP, 200 hodin DPP, materiálové a 
provozní náklady.

Parametry 
projektu

HPP – měsíc – 8; Pravidelné programy – programy pro děti a rodiče – měsíc – 6; 
DPP – hodina - 100



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

69

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

177.540

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

53.262

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2015 – 31.8.2016

Poř. číslo 12

IČ 27011895

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Centrum Generace, o.p.s.

Právní forma Obecně prospěšná společnost

Název 
projektu

Mateřské centrum Krteček

Účel projektu

Mateřské centrum Krteček je projekt, který probíhá v prostorách Centra 
Generace. Mateřské centrum je vyhledávaným místem k setkávání rodin s dětmi 
v návaznosti na další aktivity, převážně tréninkové a vzdělávací aktivity, 
zaměřené na komplexní podporu rodiny. Kvalifikovaný odhad poměrné části 
nájmu a energií pro tento projekt je 25 %, což činí cca 11.500Kč/měsíc z 
celkových nákladů. Celkový rozsah projektu vyžaduje dva pracovníky na 
poloviční úvazek. Celkové náklady na jeden celý pracovní úvazek činí cca 
18.500Kč/měsíc v superhrubé mzdě.

Parametry 
projektu

Nájem – měsíc – 8; energie – měsíc - 7; 0,7 pracovní úvazek – měsíc - 7

Celkové
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

178.580

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29,83

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

53.262

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2015 – 31.8.2016

Poř. číslo 13

IČ 45598029

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Sbor Jednoty bratrské v Turnově

Právní forma Církevní organizace

Název 
projektu

Centrum pro děti a rodiče



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

70

Účel projektu

Projekt je zaměřen na rodinu jako celek. Hlavním cílem projektu je poskytnout 
rodinám s dětmi všestrannou pomoc při vytváření zdravého rodinného prostředí a 
to pomocí pravidelných i jednorázových aktivit. Jedná se o kluby pro rodiče s 
dětmi 3x v týdnu, besedy, přednášky 1x za 6-8 týdnů, Manželské večery a 
jednorázové aktivity např. karneval, mikulášská, různé výlety atd.

Parametry 
projektu

2 x HPP – měsíce – 8; Manželské večery – lekce -8; Přednášky, besedy – ks -4

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

181.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29,43

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

53.262

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2015 – 31.8.2016

Poř. číslo 14

IČ 02479273

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Centrum volného času Moštárna o.p.s.

Právní forma Obecně prospěšná společnost

Název 
projektu

Rodinné centrum Loďka

Účel projektu

Účel projektu je podpora činnosti Rodinného centra Loďka, které je součástí
Centra volného času Moštárna o.p.s. RC poskytuje komplexní péči rodinám. 
Zaměřuje se na prevenci sociálního vyloučení spojeného s rodičovskou 
dovolenou, předcházení patologickým jevům v rodinách, podporu 
vícegeneračního soužití rodin vč. seniorů, vzdělávací aktivity a poradenství v 
oblasti výchovy, podpory rodičovských kompetencí, zdravých partnerských 
vztahů, bezpečnosti dětí a prevence, zdravotní a finanční gramotnost, atd. 
Pořádá volnočasové aktivity pro celé rodiny.

Parametry 
projektu

PC – ks – 1; úhrada energií – čtvrtletí - 2; přednášky – počet hodin - 6; DPP –
počet hodin - 643

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

170.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29,91

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

50.841

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 31.8.2016

Poř. číslo 15

IČ 22836730



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

71

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Rodinný klub Motýlek, o.s.

Právní forma Spolek

Název 
projektu

Rodina je základ

Účel projektu

Předkládaný projekt Rodina je základ vychází ze zajištění základního chodu klub. 
Náš klub je otevřen všem bez rozdílu, zajišťujeme preventivní vzdělávací 
programy, besedy a přednášky, pravidelné aktivity pro děti různého věku, ale 
také se u nás potkávají rodiny s dětmi a sdílí své životní radosti i starosti. Velmi si 
vážíme podpory Libereckého kraje v minulých letech a věříme, že náš projekt 
bude opět podpořen.

Parametry 
projektu

Celodenní výlet – den – 2; úhrada energií – měsíc - 12; DPP – osoba - 3; nákup 
materiálu a pomůcek – komplet - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

95.900

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

49,99

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

47.935,80

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2015 – 31.8.2016

Poř. číslo 16

IČ 45599696

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Oblastní charita Jilemnice

Právní forma Církevní organizace

Název 
projektu

Spokojená rodina

Účel projektu

Hlavním záměrem projektu je udržet činnost mateřského centra (MC) vzhledem k 
jeho nesporné potřebnosti v našem mikroregionu. MC je dlouhodobě stálým 
místem pro matky  např. v těžkých rozvodových situacích, místem seberealizace 
na rodič. dovolené, místem, jež nabízí vzdělávací aktivity, osvětové besedy. 
Jsme jediné zařízení na Jilemnicku orientované na skupinu dětí od 0 do 3 let. Od 
ledna 2016 zřizujeme adiktolodigkou poradnu pro osoby závislé a jejich rodinné 
příslušníky.

Parametry 
projektu

1 HPP – měsíc -5; nájemné a energie – měsíc - 3; 1 DPP – měsíc - 5

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

88.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

48,97

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

43.093,80



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

72

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2015 – 31.8.2016

Poř. číslo 17

IČ 27051854

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Centrum pro rodinu M.E.D., z.s.

Právní forma Spolek

Název 
projektu

M.E.D. ještě víc

Účel projektu

Zajištění osobních a provozních nákladů souvisejících s pravidelným provozem 
mateřského centra, cílem minimalizovat náklady pro koncového klienta, nejčastěji 
matky na rodičovské dovolené, které jsou ohroženy sociálním vyloučením z 
finančních důvodů. Doplnění výtvarných potřeb a materiálu pro kroužky rozvíjející 
kreativitu dětí, obnovení technického vybavení centra a zajištění seminářů pro 
vzdělávání rodičů v oblasti výchovy dětí. 

Parametry 
projektu

Koordinace projektu, realizace chodu MC, účetnictví, mzdy – měsíc – 7; Provozní 
náklady – měsíc - 6

Celkové
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

137.190

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

41.157

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2015 – 31.8.2016

Poř. číslo 18

IČ 73635642

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Sbor Jednoty bratrské v Semilech

Právní forma Církevní organizace

Název 
projektu

Mateřské centrum Pohoda - Láska, přijetí, bezpečné hranice dle principů 
J.A.Komenského

Účel projektu

Projekt Mateřského centra Pohoda se zaměřuje na rodiče s dětmi na mateřské 
dovolené ze Semil a přilehlých obcí. Hlavním cílem je působit na celé rodiny, 
nejen na maminky na mateřské dovolené, které jsou v nové životní situaci. 
Poskytnout rodinám pomoc ohledně zdravé výchovy dítěte dle principů 
J.A.Komenského, vztahů v rodině, zdraví, stravování, financí. Předcházet vzniku 
sociálního vyloučení rodičů s dětmi na mateřské dovolené. Vytvořit pro rodiče a 
jejich děti prostředí dobrých vztahů, důvěry a bezpečí.

Parametry 
projektu

DPP – hod - 300

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

77.000



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

73

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

49,68

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

38.251,80

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2015 – 31.8.2016

Poř. číslo 19

IČ 02074991

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Centrum pro celou rodinu Brumlík, o. p. s.

Právní forma Obecně prospěšná společnost

Název 
projektu

Podpora aktivit centra Brumlík

Účel projektu

Obsahem projektu je zabezpečení základních činností mateřského centra po 
stránce personální a provozní tak, aby mohlo plnohodnotně a důstojně vykonávat 
svou činnost. Konkrétně jde o finanční podporu na mzdové náklady koordinátora 
a úhradu nájmu.

Parametry 
projektu

Nájemné – měsíc - 10

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

50.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

67,79

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

33.894

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2015 – 31.8.2016

3. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.7 Program na podporu činnosti 
mateřských center níže uvedeným subjektům z důvodu administrativního nesouladu podané 
žádosti s podmínkami vyhlášenými v programu:

Poř
. 

čísl
o

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu
Důvod administrativního nesouladu 

žádosti

20 Jednota 
bratrská 

Hrádek nad 
Nisou

0396505
8

klub MAŠINKA Nebyl písemně doručen podepsaný 
originál žádosti.

21 Jablíčko -
centrum pro 
rodinu, z.s.

2705043
2

Rodina - základ (do) života Požadovaná dotace ve výši 148.438 Kč 
převyšuje maximální výši dotace, která 
může být v rámci tohoto programu 
poskytnuta (100.000 Kč).



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

74

22 Spolek 
AURA

0366035
4

Spolu to dokážeme Nesouhlasí elektronická a písemná 
verze žádosti.

23 Mateřské 
centrum 
Pumpkin 

z.s.

2273865
7

Otevřené centrum Chybí odůvodnění žádosti – nebyl dodržen 
zákonný požadavek na minimální 
obsahovou náležitost žádosti dle zák. 
250/2000 Sb., §10a, odst. 3e.

24 Síť 
mateřských 
center o.s.

2654513
6

Síť pro rodinu v Libereckém 
kraji 2016

Nesouhlasí elektronická a písemná 
verze žádosti.

4. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.7 Program na podporu činnosti mateřských center

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje:

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 92/16 a vzor smlouvy o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 2.7 -  Program na podporu činnosti 
mateřských center ke schválení,

Termín: 29. 03. 2016

2. poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 445/16/RK
Strategie inteligentní specializace pro území Libereckého kraje – implementace strategie

Rada kraje po projednání

r e v o k u j e

část usnesení č. 916/14/RK ze dne 5.6.2014, v bodu f) „návrh implementace“, regionální přílohy 
Strategie inteligentní specializace České republiky pro území Libereckého kraje,

s o u h l a s í

s aktualizovaným bodem f) „návrh implementace“, regionální přílohy „Strategie inteligentní 
specializace České republiky“ pro území Libereckého kraje

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit předložení aktualizovaného návrhu implementace regionální 
přílohy „Strategie inteligentní specializace České republiky“ pro území Libereckého kraje 
na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 446/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 95/16 - snížení výdajů kapitoly 923 03 
ekonomického odboru a navýšení výdajů v kapitole 923 02 odboru regionálního rozvoje 
a evropských projektů - projekt „Rozvoj místní Agendy 21 v Libereckém kraji“ – závazek 
předfinancování a spolufinancování

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

75

předložení projektové žádosti „Rozvoj místní Agendy 21 v Libereckém kraji “ do výzvy č. 33 
Operačního programu Zaměstnanost,

s o u h l a s í

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Rozvoj místní Agendy 21 
v Libereckém kraji“ Libereckým krajem do výše 125.000,- Kč a jeho rozložením v letech 2016 
– 2018 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z výzvy č. 33 Operačního 
programu Zaměstnanost,

2) s předpokládaným předfinancováním projektu „Rozvoj místní Agendy 21 v Libereckém kraji“ 
Libereckým krajem do výše 2.375.000,- Kč a jeho rozložením v letech 2016 – 2018, 
v souvislosti s nutností předfinancovat zdroje EU a státního rozpočtu prostřednictvím rozpočtu 
kraje v případě, že danému projektu bude schválena dotace z výzvy č. 33 Operačního programu 
Zaměstnanost,

3) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 95/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 
03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP ve výši 
200.000,- Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, o částku 200.000,- Kč na zajištění realizace aktivit 
projektu v roce 2016

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova:

a) předložit předpokládaný závazek kraje, vyplývající z projektové žádosti „Rozvoj místní 
Agendy 21 v Libereckém kraji“ a změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 95/16 zastupitelstvu 
kraje ke schválení,

Termín: 29. 03. 2016

b) předložit projektovou žádost do výzvy č. 33 Operačního programu Zaměstnanost po schválení 
závazku spolufinancování a předfinancování projektu „Rozvoj místní Agendy 21 v Libereckém 
kraji“ zastupitelstvem kraje,

Termín: 11. 04. 2016

c) zajistit řízení projektu v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu 
Zaměstnanost.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 447/16/RK
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování 
projektových žádostí ke čtyřem projektům do OPŽP“ - část B

Rada kraje po projednání

r u š í

výběrové řízení části B (Zpracování žádosti do OPŽP – Studie odtokových poměrů včetně návrhů 
možných protipovodňových opatření pro povodí Lužické Nisy na území LK) veřejné zakázky 
„Zpracování projektových žádostí ke čtyřem projektům do OPŽP“ dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, rozvoje 
venkova a evropských projektů, zajistit další postup dle Směrnice rady kraje č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2016



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

76

USNESENÍ č. 448/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování žádosti do OPŽP 
– Studie odtokových poměrů včetně návrhů možných protipovodňových opatření pro povodí 
Lužické Nisy na území LK“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Zpracování žádosti do OPŽP – Studie odtokových poměrů včetně návrhů 
možných protipovodňových opatření pro povodí Lužické Nisy na území LK“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky“,

b) závazný návrh Smlouvy o zpracování projektové žádosti č. OLP/391/2016

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, rozvoje 
venkova a evropských projektů, zajistit další postup dle Směrnice rady kraje č. 1/2014.

Termín: 15. 04. 2016

USNESENÍ č. 449/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování 
projektových žádostí ke čtyřem projektům do OPŽP“- část A

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče SIGMIN, a. s., IČ: 63080397, se sídlem: Táboritská 511, 280 02 Kolín, 
analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč nevyplnil 
v závazném návrhu smlouvy o dílo požadovaný rozpis  nabídkové ceny),

b) o vyloučení uchazeče MIDA Consulting s. r. o., IČ: 28536941, se sídlem: Neumannova 
1476/9, Praha 5 – Zbraslav, 156 00, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím 
podmínkám (uchazeč nevyplnil v závazném návrhu smlouvy o dílo požadovaný rozpis 
nabídkové ceny),

c) o vyloučení uchazeče Energetická agentura Trojzemí o. p. s., IČ: 25448030, se sídlem: Tř. 1. 
Máje 858/26, 460 07 Liberec, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám 
(uchazeč nevyplnil v závazném návrhu smlouvy o dílo požadovaný rozpis nabídkové ceny),

d) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektových 
žádostí ke čtyřem projektům do OPŽP části A „Zpracování tří žádostí do Operačního programu 
Životní prostředí“, a to uchazeče AQE advisors, a. s., IČ: 26954770, se sídlem Tř. Kpt. Jaroše 
1944/31, 602 00  Brno, za nabídkovou cenu 30.000,- Kč bez DPH, 36.300,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o zpracování projektové žádosti OLP/279/2016 část A „Zpracování tří žádostí 
do Operačního programu Životní prostředí“ mezi Libereckým krajem a společností AQE advisors, 
a. s., IČ: 26954770, se sídlem Tř. Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00  Brno

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014.



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

77

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 450/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 101/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 
ekonomického odboru a navýšení výdajů v kapitole 923 02 odboru regionálního rozvoje 
a evropských projektů – projektový záměr „Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr „Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Libereckého kraje“,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 101/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 
– Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP ve výši 
240.000,- Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, o částku 240.000,- Kč na přípravu projektové žádosti 
vč. všech povinných příloh

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

a) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 101/16 zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 29. 03. 2016

b) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh, do 19. výzvy k předkládání žádostí 
o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, specifického 
cíle 1.3 – Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 101/16 zastupitelstvem kraje.

Termín: 30. 09. 2016

USNESENÍ č. 451/16/RK
Vyhlášení programu 2.2 - Regionální inovační program v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje – oblast podpory regionální rozvoj

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s Vyhlášením a podmínkami programu 2.2 „Regionální inovační program“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.900.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace a zadávací dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji 
a inovacích – „Inovační vouchery 2016 - 2017“,

2. s vyhlášením veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – „Inovační vouchery 2016-
2017“ v rámci Vyhlášení programu 2.2 „Regionální inovační program“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“,

j m e n u j e

1. komisi pro přijímání návrhů projektů do veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích 
„Inovační vouchery 2016 – 2017“ ve složení:

člen komise Náhradník
RNDr. Ivana Pecháčková, vedoucí oddělení 
rozvojových koncepcí

Ing. Petra Kašparová, vedoucí oddělení dotací

Ing. Ivana Ptáčková, odbor regionálního rozvoje Ing. Lukáš Chmel, odbor regionálního rozvoje a 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

78

a evropských projektů evropských projektů
Ing. Eva Benešová, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů

Ing. Jitka Suchánková, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů

2. odborný poradní orgán pro veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační 
vouchery 2016-2017“ ve složení:

Subjekt Členové Pracovní skupiny inovace

Jméno Pozice

Liberecký kraj RNDr. Vít Příkaský Člen rady kraje

Krajský úřad Libereckého kraje Mgr. Michael Otta Vedoucí odboru regionálního 
rozvoje a evropských projektů

Krajská hospodářská komora 
Liberec

Ing. Jaroslav Kopta Zástupce subjektu

Technická univerzita v Liberci Prof. Ing. Ondřej Novák, CSc. Prorektor 

Czechinvest Ing. Tereza Suchomelová Ředitelka regionální kanceláře

Úřad práce v Liberci PhDr. Kateřina Sadílková
Náhradník: Ing. Karel Dvonč

Ředitelka
Vedoucí ref. ESF

Podnikatelská rada 
Libereckého kraje

Ing. Karel Urban Zástupce subjektu

VÚTS, a.s. Ing. Jaromír Ficek, Ph.D. Vedoucí útvaru firemní rozvoj 

Agentura regionálního rozvoje, 
s.r.o.

Ing. Petr Dobrovský Jednatel společnosti

Membrain s.r.o. Ing. Jiří Truhlář Jednatel společnosti

Regioinfo, spol. s r.o. Ing. Vladimíra Žďárská Jednatelka společnosti

CLUTEX, klastr technických 
textilií

Ing. Libuše Fouňová Manažerka klastru

Svaz průmyslu a dopravy Ing. Naděžda Vojtíšková
Náhradník: Lenka Seidlová

Regionální manažer
Zástupce subjektu

Ústav fyziky plazmatu 
Akademie věd ČR - Regionální 
Centrum speciální optiky a 
optoelektronických systémů 

Ing. Vít Ledl, Ph.D. ředitel

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a ke schválení:

1. vyhlášení a podmínky programu 2.2 „Regionální inovační program“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.900.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace a zadávací dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji 
a inovacích – „Inovační vouchery 2016 - 2017“,

Termín: 29. 03. 2016

2. vyhlášení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – „Inovační vouchery 2016-2017“ 
v rámci Vyhlášení programu 2.2 „Regionální inovační program“ Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“.

Termín: 29. 03. 2016



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

79

USNESENÍ č. 452/16/RK
Poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje spolku NEZISKOVKY 
LIBERECKÉHO KRAJE, z.s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje spolku NEZISKOVKY 
LIBERECKÉHO KRAJE, z.s., se sídlem Nová Ves 198, 463 31 Nová Ves, IČ: 03363414 v celkové 
výši 182.000 Kč,

s c h v a l u j e

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/730/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a spolkem NEZISKOVKY 
LIBERECKÉHO KRAJE, z.s. se sídlem Nová Ves 198, 463 31 Nová Ves, IČ: 3363414

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
č. OLP/730/2016 hejtmanovi kraje k podpisu.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 453/16/RK
Rozpočet Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, na rok 
2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočet Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, na rok 2016

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, seznámit 
se schváleným rozpočtem ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 454/16/RK
Změna termínu realizace projektu - Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí č. OLP/1477/2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou termínu realizace projektu „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 
vodovodu a kanalizace Finsko“ Městu Desná, se sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná 
v Jizerských horách, jehož podpora byla schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 184/14/ZK ze dne 3. 6. 2014, z 31. 3. 2016 na nový termín realizace 31. 8. 2016 z důvodu 
zajištění stavebního povolení,

s c h v a l u j e

text dodatku č. 2 ke smlouvě OLP/1477/2015 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Zpracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci vodovodu a kanalizace Finsko“, mezi Libereckým krajem a Městem 
Desná, se sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná v Jizerských horách, IČ 00262307

a  u k l á d á

a) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

80

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení materiál 
„Změna termínu realizace projektu - Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí č. OLP/1477/2015“,

Termín: 29. 03. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Josefu Jadrnému k podpisu dodatek, 
za podmínky schválení prodloužení termínu realizace projektu Městu Desná v zastupitelstvu 
kraje.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 455/16/RK
Dodatek č. 7 k Dohodě o spolupráci č. OLP/2266/2009

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 7 k dohodě č. OLP/2266/2009 o spolupráci mezi Libereckým krajem a společností 
ELEKTROWIN a. s, se sídlem Michelská 300/60, Praha 4, PSČ 140 00, IČ: 27257843, spočívající 
ve vymezení další spolupráce v rámci projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení 
a odděleného sběru elektroodpadu v Libereckém kraji“ v roce 2016

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, Dodatek č. 7 
k dohodě č. OLP/2266/2009 k podpisu.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 456/16/RK
Dodatek č. 2 k dohodě č. OLP/667/2014 o spolupráci při řešení projektu mezi Libereckým 
krajem a EKO-KOM a.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 k Dohodě č. OLP/667/2014 o spolupráci při řešení pilotního projektu mezi 
Libereckým krajem a EKO-KOM a.s., se sídlem Na Pankráci 1685 / 17, 140 21 Praha 4, 
IČ: 25134701, spočívající ve vymezení pokračování ve spolupráci při řešení intenzifikace 
odděleného sběru a zajištění využití využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové 
složky na území Libereckého kraje v roce 2016

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, Dodatek č. 2 k Dohodě č. OLP/667/2014 mezi Libereckým 
krajem a společností EKO-KOM a.s. k podpisu.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 457/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 99/16 - Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Programu 
vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje z roku 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 99/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 
932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, nespecifikované rezervy Programu 
vodohospodářských akcí ve výši 1.080.111,77 Kč a současně se navyšují nové specifické 
ukazatele v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

81

vodohospodářských akcí v celkové výši 1.080.111,77 Kč, v tom:

     a) specifický ukazatel „PD – odkanalizování DSO Císařský kámen“, ve výši 151.309,77 Kč,

     b) specifický ukazatel „Smržovka - splašková kanalizace ul. Jablonecká“, ve výši 
928.802,00 Kč,

2) s poskytnutím účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí, v úhrnné výši 1.080.111,77 Kč níže 
uvedeným příjemcům do výše:

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry

Dotace v max. 
výši Kč/podíl 
dotace 
z celkových 
způsobilých 
výdajů %

DSO 
Mikroregion 
Císařský kámen

70200734
Rádlo 252, 468 03 
Rádlo

Vypracování PD 
ke stavebnímu 
řízení na akci 
„Odkanalizování 
Mikroregionu 
Císařský kámen 
Šimonovice –
Dlouhý Most – I. 
etapa

Projektová 
dokumentace ke 
stavebnímu 
povolení 1ks

151.309,77/ 
69,86%

Město Smržovka 00262579
náměstí T. G. 
Masaryka 600, 
468 51 Smržovka

Smržovka –
splašková 
kanalizace v ul. 
Jablonecké

Kanalizace 206 m 928.802,00/ 70%

3) se Smlouvami o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranými:

     a) mezi Libereckým krajem a DSO Mikroregion Císařský kámen, Rádlo 252, 468 03 Rádlo, 
IČ 70200734, na projekt pod názvem Vypracování PD ke stavebnímu řízení na akci 
„Odkanalizování Mikroregionu Císařský kámen Šimonovice – Dlouhý Most – I. etapa, 
č. OLP/685/2016,

     b) mezi Libereckým krajem a Městem Smržovka, náměstí T. G. Masaryka 600, 468 51 
Smržovka, IČ 00262579, na projekt pod názvem „Smržovka – splašková kanalizace 
v ul. Jablonecké“, č. OLP/708/2016

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 99/16 
- Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje z roku 2015" k projednání a schválení.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 458/16/RK
Dodatek č. 8 k dohodě č. OLP/563/2009 o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Libereckým 
krajem a společností ASEKOL s.r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 8 k dohodě č. OLP/563/2009 o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Libereckým 
krajem a společností ASEKOL s.r.o., se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

82

IČ: 27373231, spočívající ve vymezení další spolupráce v rámci projektu „ Rozvoj sběru použitých 
elektrozařízení“ na území Libereckého kraje a jeho financování v roce 2016

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, Dodatek č. 8 
k dohodě č. OLP/563/2009 k podpisu.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 459/16/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemků v k. ú. Dolní Štěpanice
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k. ú. Lasvice
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí 
- p.p.č. 1270/20 o výměře 238 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 1270/28 o výměře 50 m2, ostatní plocha, silnice,
vše v katastrálním území Dolní Štěpanice, obci Benecko, evidováno na listu vlastnictví 
č. 147 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 
od
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 14.400 Kč (slovy: čtrnáct tisíc čtyři sta korun 
českých),

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

2. a) s koupí 
- části p.p.č. 212 o výměře 35 m2, nově označené jako p.p.č. 212/2, ostatní plocha, silnice, 
vymezené geometrickým plánem č. 165, 1360-46/2015, ze dne 8. 4. 2015, v katastrálním 
území Lasvice, obci Zákupy, evidováno na listu vlastnictví č. 761 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.750 Kč (slovy: jeden tisíc 
sedm set padesát korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí II. třídy, 
předmětný výkup splňuje podmínky refundace,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/722/2016 mezi Libereckým krajem a

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/721/2016 mezi Libereckým krajem 
a

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

83

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 03. 2016

     b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2016

2. příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 460/16/RK
Majetkoprávní operace – předběžné záměry prodeje:
1.      nemovitostí v k.ú. Frýdlant a k.ú. Raspenava
2.      nemovitostí v k.ú. Liberec

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) předběžný záměr prodeje nemovitých věcí ve správě Střední školy hospodářské a lesnické, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, se sídlem Bělíkova 1387, 464 01 
Frýdlant, IČ 00082554:  
- části p.p.č. 3158/1 o výměře cca 10 m2, trvalý travní porost, v katastrálním území 
Frýdlant, obci Frýdlant, evidované na listu vlastnictví č. 927 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant,
- části p.p.č. 651 o výměře cca 400 m2, trvalý travní porost, v katastrálním území 
Raspenava, obci Raspenava, evidované na listu vlastnictví č. 1352 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant,
zájemci panu 
za kupní cenu 100 Kč/m2 s tím, že daň z nabytí nemovitých věcí, náklady spojené 
s geometrickým plánem a případně jiné náklady spojené s převodem uhradí kupující.

2. b) předběžný záměr prodeje nemovité věci ve správě Dům seniorů Liberec – Františkov, 
příspěvková organizace, se sídlem Domažlická 880/8, Liberec III – Jeřáb, 460 10 Liberec, 
IČ 71220054:  
- část p.p.č. 4571/1 o výměře cca 25 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, nacházející 
se pod garáží zájemce o koupi v katastrálním území Liberec, obci 
Liberec,  evidovaném na listu vlastnictví č. 10330 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, zájemci

a kupní cenu 1000 Kč/m2 s tím, že daň z nabytí nemovitých věcí, 
náklady spojené s geometrickým plánem, případně jiné náklady spojené s převodem 
uhradí kupující.

USNESENÍ č. 461/16/RK
Majetkoprávní operace – prodej:
a)      pozemků v k.ú. Vítkovice v Krkonoších
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem st.p.č. 476 o výměře 156 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v obci 
Vítkovice, č.p. 166, způsob využití obč. vyb., p.p.č. 2754/2 o výměře 572 m2, ostatní plocha, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

84

manipulační plocha, nacházejících se v k.ú. Vítkovice v Krkonoších, v obci Vítkovice, evidovaných 
na listu vlastnictví č. 923 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily, včetně všech součástí a příslušenství
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 6.300.000 Kč (slovy: šest milionů tři sta tisíc korun 
českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/723/2016 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

a) předložit návrh na prodej nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 03. 2016

b) zajistit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupních 
smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 462/16/RK
Veřejná zakázka "VOŠ sklářská a SŠ Nový Bor – přestavba půdních prostor v ulici 
Nemocniční 635" - informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 14. 03. 2016 na 17. 03. 2016 u zadávacího 
řízení veřejné zakázky "VOŠ sklářská a SŠ Nový Bor  - přestavba půdních prostor v ulici 
Nemocniční 635"

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 463/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 97/16 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 
výše nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z fondu investic Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizace, IČ: 18385036, ve výši 2.339.500,- Kč, v termínu 
do 29. 3. 2016,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 97/16, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 
investic Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, Jablonec nad 
Nisou, příspěvkové organizace, IČ: 18385036, ve výši 2.339.500,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 2.339.500,- Kč na finanční krytí investiční akce „Rekonstrukce 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

85

sociálního zařízení u schodiště A na SPŠT Jablonec nad Nisou“

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat o přijatém usnesení ředitele školy,

Termín: 29. 03. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 97/16 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 464/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 98/16 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 
výše nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z  fondu investic Střední školy, strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvkové organizace, IČ: 526517, ve výši 648.990,- Kč, v termínu do 29. 3. 2016,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 98/16, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 
investic Střední školy, strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvkové 
organizace, IČ: 526517, ve výši 648.990,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 648.990,- Kč na finanční krytí investiční akce „Rekonstrukce 
Domova mládeže, budova A, Liberec, v Truhlářské ulici, I. etapa“

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat o přijatém usnesení ředitele školy,

Termín: 29. 03. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 98/16 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 465/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce vzduchotechniky 
kuchyně ISŠ Vysoké nad Jizerou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce vzduchotechniky kuchyně, ISŠ Vysoké nad Jizerou“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/693/2016



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

86

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 20. 04. 2016

USNESENÍ č. 466/16/RK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
1. a) k pozemku v k.ú. Frýdlant
     b) smlouva o zřízení služebnosti
2. a) k pozemku v k.ú. Hosty
     b) smlouva o zřízení služebnosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na části 
p.p.č. 1245/1, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
nacházející se v k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, a evidované na listu vlastnictví č. 1532 
u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejichž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, 
se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, 
dle geometrického plánu č. 2719-503/2015 ze dne 3. 8. 2015, ve prospěch Libereckého kraje, 
za úplatu ve výši 15.030 Kč (slovy: patnáct tisíc třicet korun českých) + DPH v zákonné výši, 
kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o.,

2. se zřízením služebnosti spočívající:

     a) v právu strpění umístění a provozování ČOV a v právu vstupu a vjezdu za účelem 
zajišťování provozu, údržby, oprav a nutných revizí ČOV umístěné na části p.p.č. 882/2, 
vodní plocha, způsob využití vodní nádrž umělá, nacházející se v k.ú. Hosty, obec Hosty, 
a evidované na listu vlastnictví č. 312 u Katastrálního pracoviště České Budějovice, jejíž 
vlastníkem je ČR – Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 106/8, 150 00 
Praha 5 - Smíchov, IČ 70889953, dle geometrického plánu č. 329-6/2016 v části „A“ 
ze dne 10. 2. 2016, ve prospěch každého vlastníka st.p.č. 108, zastavěná plocha a nádvoří, 
jejíž součástí je stavba Hosty č.p. 6, bydlení, st.p.č. 184, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž 
součástí je stavba bez čp/če, bydlení, st.p.č. 185, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí 
je stavba bez čp/če, jiná stavba, st.p.č. 187, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí 
stavba bez čp/če, jiná stavba (bez LV), a p.p.č. 882/1, ostatní plocha, způsob využití jiná 
plocha, nacházejících se v k.ú. Hosty, obec Hosty, a evidovaných na listu vlastnictví 
č. 238 u Katastrálního pracoviště České Budějovice, a které jsou v současné době 
ve vlastnictví Libereckého kraje, za úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých) + DPH v zákonné výši,

     b) v právu strpění umístění a provozování kanalizace s výústním objektem a v právu vstupu 
a vjezdu za účelem zajišťování provozu, údržby, oprav a nutných revizí kanalizace 
s výústním objektem umístěných na části p.p.č. 882/2, vodní plocha, způsob využití vodní 
nádrž umělá, nacházející se v k.ú. Hosty, obec Hosty, a evidované na listu vlastnictví 
č. 312 u Katastrálního pracoviště České Budějovice, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí 
Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 106/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 
IČ 70889953, dle geometrického plánu č. 329-6/2016 v části „B“ ze dne 10. 2. 2016, 
ve prospěch každého vlastníka st.p.č. 108, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 
stavba Hosty č.p. 6, bydlení, st.p.č. 184, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 
stavba bez čp/če, bydlení, st.p.č. 185, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če, jiná stavba, st.p.č. 187, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí stavba bez 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

87

čp/če, jiná stavba (bez LV), a p.p.č. 882/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
nacházejících se v k.ú. Hosty, obec Hosty, a evidovaných na listu vlastnictví č. 238 
u Katastrálního pracoviště České Budějovice, a které jsou v současné době ve vlastnictví 
Libereckého kraje, za úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) + DPH 
v zákonné výši,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene číslo OLP/743/2016 mezi Libereckým 
krajem a státním podnikem Povodí Labe a příspěvkovou organizací Krajská správa silnic 
Libereckého kraje,

2. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene číslo OLP/530/2016 mezi Libereckým 
krajem a státním podnikem Povodí Vltavy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit návrhy na zřízení služebností k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 03. 2016

b) po schválení zřízení služebností Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 467/16/RK
Majetkoprávní operace – zrušení usnesení č. 1946/15/RK

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení číslo 1946/15/RK - prodej st.p.č. 18 o výměře 827 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž 
součástí je stavba v obci Hejnice, č.p. 190, způsob využití obč. vyb., p.p.č. 102/5 o výměře 188 m2, 
zahrada, nacházejících se v k.ú. Hejnice, v obci Hejnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 480 
u Katastrálního pracoviště Frýdlant, včetně všech venkovních úprav a trvalých porostů, Sboru 
Jednoty bratrské v Hejnicích, se sídlem Hejnice 602, 463 62 Hejnice, IČ 46745645, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 1.800.000 Kč (slovy: jeden milion osm set tisíc korun českých), 
z důvodu nepotřebnosti majetku

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na zrušení usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 468/16/RK
Písemné informace
a)      Informace k dani z nemovitých věcí kraje na rok 2016
b)      Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2016 aktualizovaný k 15. 3. 2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace k dani z nemovitých věcí kraje na rok 2016,

b) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2016 aktualizovaný k 15. 3. 2016.



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

88

USNESENÍ č. 469/16/RK
Příprava 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 29. 3. 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 3. 2016.

USNESENÍ č. 470/16/RK
Záměr vzájemného převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, povinností 
a závazků příspěvkových organizací DDM Větrník a DC Sluníčko

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem smlouvy č. OLP/739/2016 o vzájemném převodu činností, majetku a některých 
souvisejících práv, povinností a závazků mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČO: 00 262 978,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu,

a) zajistit předložení smlouvy č. OLP/739/2016 zastupitelstvu kraje k projednání,

Termín: 29. 03. 2016

b) zajistit předložení zřizovací listiny DC Liberec p.o., zastupitelstvu kraje k projednání,

Termín: 31. 05. 2016

c) zajistit předložení darovacích smluv ve prospěch Statutárního města Liberec, jejímiž předměty 
budou převody nemovitostí, které jsou zřizovací listinou předány k hospodaření DDM Větrník, 
Liberec 1, Riegrova 16, p. o., zastupitelstvu kraje k projednání,

Termín: 26. 04. 2016

d) zajistit předložení darovací smlouvy ve prospěch Statutárního města Liberec, jejichž 
předmětem budou finanční prostředky příslušných fondů zrušené DDM Větrník, Liberec 1, 
Riegrova 16, p. o., zastupitelstvu kraje k projednání,

Termín: 31. 12. 2016

e) zajistit předložení darovací smlouvy ve prospěch Statutárního města Liberec, jejichž 
předmětem budou movité věci zrušené DDM Větrník Liberec 1, Riegrova 16, p. o., 
zastupitelstvu kraje k projednání,

Termín: 31. 12. 2016

f) zajistit předložení darovací smlouvy ve prospěch Statutárního města Liberec, jejíž předmětem 
bude objekt v ulici 5. května 36, Liberec I –Staré Město, zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 471/16/RK
Návrh novely zákona o rozpočtovém určení daní

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené varianty návrhu novely zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění 
pozdějších předpisů,

d o p o r u č u j e

variantu II návrhu novely zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších 
předpisů, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.03.2016

89

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit Variantu II návrhu novely zákona č. 243/2000 Sb., 
o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů, k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 472/16/RK
Úprava harmonogramu jednání Zastupitelstva Libereckého kraje na rok 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou termínu 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje z 28. 6. 2016 na 21. 6. 2016,

2. s termínem 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 30. 8. 2016

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit upravený harmonogram jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje na rok 2016, zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 29. 03. 2016

……………………………..……
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 15. 3. 2016 
Zapsala: Jana Kvapilová


